
 

 

Smlouva o dílo 
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

Čl. 1. SMLUVNÍ STRANY 

Město Frenštát pod Radhoštěm  

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

zastoupeno:     Ing. Bc. Janem Rejmanem, DiS., starostou 

IČO:      00297852 

DIČ:      CZ 00297852 

číslo účtu:     

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
(dále i objednatel) 

 

Sportovní hřiště s.r.o. 
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u KS soudu v Brně, oddíl C, vložka 92673 

sídlo:     L. Košuta 2907, 760 01 Zlín 

IČO:     04929845 

DIČ:     CZ04929845 

jednající:    Ing. Nadim Eid, jednatel společnosti  
bankovní spojení:   KB a.s. Zlín 

číslo účtu:    

dále i zhotovitel 
společně i smluvní strany 

   

Čl. 2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí ust. § 1 
odst. 2, § 6 až 8, § 9 odst. 2, § 10 odst. 2 a ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále i občanský zákoník). 

2. Vztahy smluvních stran se řídí právními předpisy České republiky. 

3. Jazykem smlouvy a vzájemné komunikace smluvních stran je český jazyk. 

 

Čl. 3. ÚČEL SMLOUVY 

Účelem smlouvy je řeší nedostatku dostupných sportovních zařízení v dané lokalitě objednatele. 

 

Čl. 4. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele stavbu REKONSTRUKCE A ROZŠÍŘENÍ 
SPORTOVIŠŤ ZÁHUNÍ – FRENŠTÁT P. RADHOŠTĚM dle projektové dokumentace a touto smlouvou (dále 
i dílo). 

MĚSTO FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 

EVIDENČNÍ ČÍSLO SMLOUVY 

736 2024 OIR 
poř. číslo rok zkr. odb. 



 

 

 

 

 
2. Podrobněji je dílo specifikováno dále ve smlouvě a jejich přílohách. 

3. Zhotovitel není oprávněn provést jakoukoliv změnu předmětu smlouvy bez písemné dohody s 
objednatelem ve formě písemného dodatku ke smlouvě. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné.  

5. Zhotovitel prohlašuje, že s použitím všech znalostí, zkušeností a podkladů splní závazek 
založený touto smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splnění závazku 
poskytnutím jiné než dohodnuté součinnosti. 

6. Objednatel se zavazuje za provedení díla zaplatit cenu podle této smlouvy a za podmínek 
stanovených touto smlouvou. 

 

Čl. 5. SOUHLAS S POŘIZOVÁNÍ FOTOGRAFIÍ A FILMOVÝCH ZÁBĚRU 

Zhotovitel uděluje souhlas k tomu, aby objednatel a jim pověřené osoby mohly: 

a. pořizovat fotografie a filmové záběry stavby a činností souvisejících se stavbou,  

b. využívat zhotovitelem pořízené fotografie a filmové záběry 

a ty dále poskytovat třetím stranám. 

 

Čl. 6. DOBA PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje za předpokladu včasného a řádného splnění všech závazků a povinností 
objednatele specifikovaných v této smlouvě zhotovit dílo v následujících termínech: 

a. zahájení prací: do 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele k zahájení plnění, 

b. dokončení díla:  do 5 měsíců ode dne doručení písemné výzvy objednatele k zahájení plnění, 

c. vyklizení a vyčistění staveniště: do 5 pracovních dnů ode dne protokolárního předání a převzetí 
díla. 

2. Plnění bude probíhat v souladu s harmonogramem stavebních prací, dodávek a služeb 
uvedeného v příloze smlouvy. 

 

Čl. 7. PRODLOUŽENÍ DOBY PLNĚNÍ 

1. Dobu plnění lze prodloužit, pokud nelze zhotovovat jinou část díla, v případě: 

a. důvodů ležících na straně objednatele, zejména že zhotovitel v důsledku prodlení objednatele 
nemohl řádně zahájit a zhotovovat dílo, objednatel neposkytne zhotoviteli řádně a včas součinnost, ke 
které se touto smlouvou zavázal, 



 

 

 

 

 
b. nahodilé a neodvratitelné překážky, která nastaly nezávisle na vůli zhotovitele a která 
zhotoviteli znemožní či podstatně ztíží včasné provedení díla dohodnutým způsobem, přičemž 
zhotovitel nemohl tuto překážku nebo její následky odvrátit nebo překonat a ani ji nemohl v době 
uzavření této smlouvy předvídat. 

2. O skutečnosti, která zakládá nutnost prodloužit dobu plnění, je povinen zhotovitel bez 

zbytečného odkladu informovat objednatele. Pokud tak neučiní, nárok na prodloužení doby plnění 
nevzniká. 

3. Doba plnění se prodlužuje o dobu trvání překážky, pokud nelze na díle provádět jiné práce.  

4. Prodloužení doby plnění bude provedeno zhotovitelem bez nároku na zvýšení ceny díla. 

 

Čl. 8. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění je vymezeno projektovou dokumentací. 

 

Čl. 9. CENA DÍLA 

1. Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí 

cena v Kč bez DPH     27 354 211,77 Kč 

DPH 21 % v Kč        5 744 384,47 Kč 

cena v Kč vč. DPH     33 098 596,24 Kč 

2. Cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu sjednanou ve smlouvě.  

3. Cena obsahuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady související s 
umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním smlouvy. 

4. Cena obsahuje případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do 
doby ukončení díla. 

5. Cenu lze překročit pouze v případě legislativy mající vliv na předmět smlouvy. 

6. V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je cena 
neměnná až do doby skutečného ukončení díla. 

 

Čl. 10. CENOVÉ RIZIKO  

Zhotovitel se zavazuje aktivně řídit cenová rizika zejména nákupem na sklad.  

 

Čl. 11. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Zálohy nejsou přípustné. 

2. Objednatel uhradí dílo na základě faktury (daňového dokladu). 



 

 

 

 

 
3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat provedené práce měsíčně, a to do výše 90 % z ceny díla. 

5. Zbývajících 10 % z ceny je zhotovitel oprávněn vyfakturovat po předání a převzetí díla bez vad 
a nedodělků.  

4. Kromě náležitostí stanovených právními předpisy je druhá smluvní strana povinna vyznačit ve 
faktuře i tyto náležitosti: 

a. název Projektu „Výstavba sportoviště ZÁHUNÍ Frenštát pod Radhoštěm“, registrační číslo 
projektu: „CZ.10.03.01/00/23_041/0000348“ (je relevantní pouze bude-li dílo spolufinancováno z 
OPST), 

b. označení „Spolufinancováno Evropskou unií z Operačního programu Spravedlivá 
transformace“ (je relevantní pouze bude-li dílo spolufinancováno z OPST). 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je 
objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 
zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní 
strana provede opravu vystavením nové faktury.  

6. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

7. Lhůta splatnosti faktury: faktura je splatná do 15 dnů od jejího prokazatelného doručení 
objednateli.  

8. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

9. Objednatel je oprávněn provést splatné částky úhrady díla přímo poddodavateli, a to na 
základě jeho žádosti a že poddodavatel zároveň prokáže, že plnění provedl řádně a včas a zhotovitel je 
v prodlení s úhradou takového provedeného plnění. 

10. E-mail pro zasílání elektronické faktury: podatelna@mufrenstat.cz 

 

Čl. 12. VLASTNOSTI DÍLA (JAKOST DÍLA) 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnosti, bezpečnosti, bezporuchovosti, 
udržovatelnosti, hospodárnosti, ochrany životního prostředí. Ty budou odpovídat platné právní 
úpravě, českým technickým normám přebírajícími evropské normy, projektové dokumentaci a 
podmínkám zadávacího řízení. Smluvní strany se dohodly na 1. jakosti. 

2. Kvalita dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při 
kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla. Všechny použité materiály budou průběžně 
během realizace předem odsouhlasovány objednatelem, příp. TDI nebo AD. 

3. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude mít vlastnosti vymíněné v dokumentaci, pokud jsou v 
ní vymezeny, jinak s vlastnostmi obvyklými. 

 

mailto:podatelna@mufrenstat.cz


 

 

 

 

 
Čl. 13. SYSTÉM ŘÍZENÍ JAKOSTI 

1. Zhotovitel provede: 

a. výběr materiálů, které splňují požadavky na projektovaných parametrů díla, 

b. vstupní kvalitativní a kvantitativní kontrolu materiálu zabudovaného vlastními pracovníky, 
nebo pracovníky poddodavatele včetně kontroly, 

c. manipulaci a skladování materiálu v souladu s platnými normami a předpisy vydanými výrobci, 

d. identifikaci zabudovaného materiálu. 

2. V případě nevhodnoti materiálu zhotovitel zajistí operativní nápravu. 

Kontrolní dny 

3. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje zhotovitel kontrolní dny v termínech 
nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však 1x za týden.  

4. Oprávnění objednatele provést kdykoliv kontrolu provádění díla tímto není omezeno. 

Zásady kontroly 

5. Kontrola dodávek: průběžná kontrola jednotlivých dodávek dle plánu kontrol za účelem 
posuzování souladu díla s projektovou dokumentací, materiálové kvality a geometrického provedení 
díla. Dodávky budou posuzovány při přejímce na staveništi, kdy zhotovitel předloží zejména příslušné 
atesty, revizní zprávy a doklady o vykonaných zkouškách. To se týká i dodávek poddodavatelů. 

Kontrola prováděných prací: kontrola provádění stavebních prací včetně technologických postupů 

6. Kontrolních dnů se zúčastní zástupci zhotovitele a objednatele.  

7. Zhotovitel má právo přizvat na kontrolní den své poddodavatele. 

8. Kontrolní dny vede osoba TDI. 

9. Obsahem kontrolního dne je zejména informace zhotovitele o postupu prací, kontrola 
časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci TDS, 
BOZP a AD a stanovení případných nápravných opatření. 

 

Čl. 14. VLASTNICTVÍ K DÍLU 

Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. 

 

Čl. 15. POŘIZOVÁNÍ FOTOGRAFIÍ A FILMOVÝCH ZÁBĚRU 

1. Zhotovitel a jeho poddodavatelé jsou povinni pořizovat fotografie nebo filmové záběry 
zabudovaných materiálů a konstrukcí a částí díla, které budou zakryty a nelze je dodatečně 
zkontrolovat. 



 

 

 

 

 
2. Zhotovitel uděluje souhlas k tomu, aby objednatel a jím pověřené osoby mohly pořizovat 
fotografie a filmové záběry díla a činností souvisejících s dílem, využívat zhotovitelem pořízené 
fotografie a filmové záběry a ty dále poskytovat třetím stranám. 

 

Čl. 16. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

1. Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost potřebnou pro provedení díla, zejména mu předá 
potřebné doklady, zabezpečí plnění povinností, které na sebe převzal, či které vyplývají z potřeby díla, 
zúčastní se jednání, na nichž je jeho účast žádoucí, a poskytne zhotoviteli všechny informace potřebné 
pro řádné provádění díla. 

2. Objednatel je povinen řádně a včas provedené dílo převzít a hradit zhotoviteli jeho oprávněné 
a řádně doložené finanční nároky vzniklé v důsledku plnění smlouvy. 

 

 

Čl. 17. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla s vynaložením odborné péče, dodržovat 
všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy.  

2. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně 
oznámí: 

a. zahájení insolvenčního řízení vůči zhotoviteli, 

b. vstup zhotovitele do likvidace, 

c. splnění podmínek prohlášení konkursu na majetek zhotovitele, zejména že zhotovitel je 

předlužen anebo insolventní, 

d. změny v majetkové struktuře zhotovitele, 

e. rozhodnutí o provedení přeměny zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na společníka či 
rozdělením, provedení změny právní formy dlužníka či provedení jiných organizačních změn, 

f. omezení či ukončení výkonu činnosti zhotovitele, která bezprostředně souvisí s předmětem 
smlouvy, 

g. všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků zhotovitele vůči 
objednateli vyplývajících z této smlouvy či s touto smlouvou souvisejících, 

h. rozhodnutí o zrušení zhotovitele, 

i. pozastavení platby poddodavateli. 

3. Objednatel předpokládá, že dílo bude spolufinancováno z Operačního programu Spravedlivá 
transformace (OPST) Ministerstva životního prostředí a státního rozpočtu České republiky. Zhotovitel 
se tak zavazuje poskytovat součinnost objednateli v souladu s metodickými pokyny, pravidly a 
příručkami pro žadatele a příjemce podpory v rámci OPST. 



 

 

 

 

 
 

Čl. 18. STAVENIŠTĚ 

1. Staveniště bude předáno na základě předávacího protokolu. 

2. Zhotovitel se zavazuje staveniště převzít. 

3. O předání a převzetí staveniště bude mezi objednatelem a zhotovitelem sepsán předávací 
protokol. 

4. Obvod staveniště je vymezen projektovou dokumentací. Pokud bude zhotovitel potřebovat 
pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady a vlastním jménem. 

5. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění díla hradí zhotovitel. 
Zhotovitel zabezpečí na své náklady odběrné místo a měření odběru médií. Odběrná místa budou po 
celou dobu výstavby přístupná objednateli a osobě vykonávající technický dozor stavebníka. Pokud 

bude zhotovitel odebírat výše uvedená média od objednatele, uzavře s ním písemnou dohodu o 
způsobu úhrady za jejich odběr. 

6. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyčistit staveniště do 5 pracovních dnů ode dne předání 
stavby. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a 
škody, které mu tím vznikly. 

7. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, 
za bezpečný přístup ke stávajícím objektům, za dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních 
předpisů, včetně prostoru zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu v prostoru staveniště. 

8. Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat odpady a 
nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky uvedenými v projektové dokumentaci a 
příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. 

9. Zhotovitel se zavazuje na své náklady řádně označit staveniště v souladu s právními předpisy. 

10. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací 
předanou objednatelem a s požadavky objednatele. 

11. Zhotovitel má povinnost zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce 
autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu. 

Pořádek a čistota na staveništi 

12. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností.  

13. Zhotovitel se zavazuje předcházet prašnosti kropením vnitrostaveništních komunikací. 

14. Pokud dojde ze strany zhotovitele ke znečistění staveniště, přilehlých objektů, komunikací, 
jiných soukromých nebo veřejných ploch zavazuje se zhotovitel vyčistit je na své náklady. V případě, že 
zhotovitel ani po výzvě objednatele neprovede vyčištění, má objednatel právo pověřit vyčištěním jiný 
subjekt a náklady jemu takto vzniklé účtovat k tíži zhotovitele.  



 

 

 

 

 
15. Zhotovitel zajistí řádné ukládání a zabezpečení ochrany materiálů v prostoru staveniště proti 
povětrnostním vlivům, poškození a odcizení. Objednatel nenese odpovědnost za jeho případné ztráty, 
odcizení nebo poškození třetími osobami. 

Pracovní doba 

16. Smluvní strany sjednávají, že práce na stavbě mohou probíhat v pracovní dny od 7:00 hod. do 
17:00 hod., pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Učinit tak mohou zápisem ve stavebním 
deníku. 

17. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi účast osoby, která je ve smlouvě o dílo pověřená 
k řízení stavebních prací. 

 

Čl. 19. STAVEBNÍ DENÍK 

1. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník. 

2. TDS, BOZP a AD jsou oprávněni provádět denně kontrolu deníku a provádět v něm zápisy. 

3. Stavební deník musí být přístupný na staveništi kdykoliv v průběhu práce. 

4. V případě rozporu v zápise ve stavebním deníku je závazný text uvedený ve stejnopise zápisu 
uloženém u objednatele. 

5. Zápisem ve stavebním deníku nelze smlouvu měnit, pokud není ve smlouvě sjednáno jinak. 

6. Za objednatele je oprávněn provádět zápisy do stavebního deníku: 

a. TDS, 

b. koordinátor BOZP,  

c. AD,  

d. investiční technik objednatele. 

Objednatel je oprávněn provést změnu oprávněných osob záznamem ve stavebním deníku. 

7. Za zhotovitele jsou oprávněny provádět zápisy do stavebního deníku: 

a. stavbyvedoucí,  

b. Ing. Nadim Eid 

Zhotovitel je oprávněn provést změnu oprávněných osob záznamem ve stavebním deníku. 

 

Čl. 20. EVIDENCE NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

1. Dodavatel je povinen vést evidenci nakládání s odpady včetně dokladů o jejich likvidaci 
v souladu s platnou legislativou. 

2. Pravidla pro evidenci nakládání s odpady jsou uvedena v příloze smlouvy. 

 



 

 

 

 

 
Čl. 21. SOCIÁLNĚ A ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÝ PŘÍSTUP 

1. Zhotovitel je povinen při realizaci díla zachovávat principy rovných příležitostí, rovnosti mužů 
a žen, princip nediskriminace a dbát ochrany životního prostředí, vytvářet důstojné a pracovní 
podmínky, dbát na bezpečnost a ochrana zdraví při práci, dodržovat pracovní normy a využívat 
technologií a výrobních postupů šetrných k životnímu prostředí. 

2. Zhotovitel se zavazuje minimalizovat dopad na životní prostředí používáním jednorázového 
balení z recyklovatelného materiálu a jejich předáním k recyklaci. 

 

Čl. 22. PŘEDÁNÍ DÍLA 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli 
bez vad a nedodělků.  

2. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat protokol, v jehož závěru 
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů. 

3. Protokol sepíše zhotovitel a bude obsahovat: 

a. označení díla, 

b. označení objednatele a zhotovitele díla, 

c. číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, 

d. zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 

e. termín vyklizení staveniště, 

f. datum ukončení záruky na dílo, 

g. prohlášení objednatele, že dílo přejímá, nebo o prohlášení o nepřevzetí díla se soupisem 

případných vad a nedodělků, 

h. datum a místo sepsání zápisu, 

i. jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 

4. Přílohu protokolu budou tvořit:  

a. doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, 

b. doklady o likvidaci odpadu, 

c. uživatelské příručky (manuály). 

5. Nebude-li protokol obsahovat předepsané náležitosti a přílohy, nedojde k předání díla. 

6. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v protokole cokoliv, co budou považovat za nutné. 

 

Čl. 23. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ 

1. Návrh na změnu může předložit objednatel i zhotovitel. 



 

 

 

 

 
2. Zhotovit předloží návrh změny prostřednictvím formuláře Oznámení změny, který tvoří přílohu 
smlouvy. 

3. Stavbyvedoucí založí samostatný deník změn, který bude k dispozici oběma smluvním stranám. 
Pro jeho vedení platí podmínky obdobné podmínkám pro vedení stavebního deníku. 

4. Návrhy na změnu budou předkládány neodkladně po vzniku potřeby nebo zjištění nutnosti 
změny. 

 

Čl. 24. PODDODAVATELÉ A JEJICH ZMĚNA 

1. Pověřil-li zhotovitel provedením části díla jinou osobu (poddodavatele), má zhotovitel 
odpovědnost jako by dílo prováděl sám.  

2. Zhotovitel je povinen v poddodavatelské smlouvě zajistit, aby byl poddodavatel jako osoba 
povinná spolupůsobit při provádění kontroly plnění. 

3. Případná změna poddodavatele je možná pouze z objektivních důvodů neležících na straně 
zhotovitele, a to po předchozím souhlasu objednatele a na základě dodatku ke smlouvě.  

4. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas plnit své finanční závazky vůči poddodavatelům plynoucích 
z plnění této smlouvy. Zhotovitel zajistí přenesení této své povinnosti napříč celým dodavatelským 
řetězcem 

5. Objednatel je oprávněn si vyžádat od zhotovitele smlouvy s poddodavateli. Zhotovitel předloží 
smlouvy objednateli do 3 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele. 

6. Seznam poddodavatelů tvoří přílohu smlouvy. 

 

Čl. 25. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu 
až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. 

2. Pokud během realizace díla dojde vinou zhotovitele ke škodě na jiných věcech než na díle, 
zavazuje se zhotovitel poškozenou věc uvést do původního stavu nebo škodu nahradit v penězích.  

3. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek v místě plnění. 

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu v plné výši, která vznikla při realizaci díla, 
bez ohledu na zavinění. 

5. Zhotovitel nenese odpovědnost v případě vzniku zvláštních rizik např. války, vojenské operace, 
invaze, povstání, revoluce, nepokojů, občanské války, vojenského převratu, tlakové vlny letadlem a 
ostatních vzdušných prostředků, šarvátek, porušení veřejného pořádku atd. 

6. Škodu je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. V případě, že taková 
pohledávka neexistuje, bude objednatelem vystavena a zhotovitelem uhrazena faktura v souladu 

s těmito obchodními podmínkami. 



 

 

 

 

 
 

Čl. 26. POJIŠTĚNÍ 

 Zhotovitel se zavazuje mít sjednáno pojištění obecné odpovědnosti za škodu z výkonu 
podnikatelské činnosti (stavební činnosti) způsobenou třetí osobě nebo stavebně-montážní pojištění 
díla. Výše pojistného plnění je min. 15 000 000 Kč z každé pojistné události. 

 Pojištění bude krýt škody způsobené zhotovitelem (pojištěným) na majetku a zdraví vč. 
pojištění proti ohni a vodě.  

 Pojištění bude sjednáno u pojistitele, který je podle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, oprávněn provozovat požadované pojištění na území České republiky. 

 Zhotovitel je povinen udržovat pojištění v platnosti a účinnosti min. po dobu ode dne předání 
staveniště do předání a převzetí díla bez vad a nedodělků a vyklizení staveniště.     

 V případě že nebude zhotovitel pojištěn v rozsahu stanoveném touto smlouvu po celou dobu 

uvedenou ve smlouvě, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu za každý i započatý 
den nepojištění ve výši 50 000 Kč. 

 Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele předložit mu pojistnou smlouvu, to ve lhůtě do 
pěti pracovních dnů ode dne doručení žádosti.    

 

Čl. 27. VADY DÍLA, ZÁRUČNÍ A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY 

Vady díla při jeho předání 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání.  

2. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě nebo jiné 
dokumentaci vztahující se k provedení díla, technickými normami a obecně závaznými předpisy. 

Vady díla v záruční době 

3. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytly v záruční době.  

4. V záruční době zhotovitel odpovídá za to, že dílo má a po celou záruční dobu bude mít 
vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami, projektovou dokumentaci a smlouvou. 

Záruční doba 

5. Zhotovitel poskytuje záruku v délce 5 let.   

6. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. 

7. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo pro vady užívat. 

Vady díla po záruční době 

8. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud jejich 
příčinou bylo porušení jeho povinností stanovených smlouvou, zejména nedodržením požadavků 
na technickou životnost díla, nebo právními předpisy. 



 

 

 

 

 
Oznámení výskytu vady 

9. Vyskytne-li se na díle vada, je objednatel povinen bezodkladně písemně oznámit zhotoviteli 
její výskyt (oznámení o vadě).  

10. Jakmile objednatel odeslal oznámení o vadě, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění 
vady. 

11. Oznámení o vadě musí mj. obsahovat stručný popis vzniklé vady, místo a způsob, jakým 
k závadě došlo a jak se projevuje. 

12. Emailová adresa pro doručení oznámení o vadě . Poštovní adresa pro doručení 
oznámení o vadě: Sportovní hřiště s.r.o., L. Košuta 2907, 760 01 Zlín. 

Odstranění vady 

13. Zhotovitel započne s odstraněním vady nebránící užívání díla nejpozději do 5 pracovních dnů 
ode dne doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

14. V případě havárie nebo vady bránící provozu díla započne s odstraněním vady do 24 hod. ode 

dne uplatnění vady.  

15. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.  

16. Objednatel je povinen zajistit během odstraňování záruční vady přítomnost svého zástupce. 

17. V případě, že zhotovitel nezačne s odstraněním vady dle tohoto článku, je objednatel oprávněn 
objednat odstranění vady již bez dalšího u třetí osoby. Zhotovitel je povinen uhradit účelně vynaložené 
náklady na odstranění vady, a to do 3 dnů od předložení jejich vyúčtování objednatelem.  

18. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá.  

19. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku uvedenou v odst. 5. tohoto článku smlouvy.  

20. V případě vzniku škody při odstraňování záruční vady je zhotovitel povinen ji nahradit v plné 
výši, a to do 15 dnů od jejich uplatnění objednatelem. 

 

Čl. 28. FINANČNÍ ZÁRUKA PO DOBU BĚHU ZÁRUČNÍ DOBY  

1. Zhotovitel poskytuje objednateli za řádné plnění povinností plynoucích zhotoviteli v záruční 
době záruku ve výši 300.000 Kč (dále i záruka po dobu běhu záruční doby nebo záruka). 

2. Záruka po dobu běhu záruční doby bude v plné výši platná a účinná po celou záruční dobu.  

3. Záruka po dobu běhu záruční doby kryje finanční nároky objednatele ze zhotovitele, zejména 
zákonné či smluvní sankce, náhradu škody, vzniklé objednateli z důvodů porušení povinností 
zhotovitele plynoucích zhotoviteli v záruční době zejména řádného odstraňování vad. 

4. Pokud záruka klesne pod částku uvedenou ve smlouvě smlouvy, je zhotovitel povinen ji do 30 
pracovních dnů doplnit do plné výše.   

5. Záruku po dobu běhu záruční doby lze poskytnou formou složení peněžní částky na účet 
objednatele, bankovní zárukou nebo pojištěním záruky. 



 

 

 

 

 
6. Objednatel pozbývá nárok na její uplatnění dnem uplynutí záruční doby. 

7. Objednatel vrátí zhotoviteli záruku po plynutí záruční v plné výši, v případě uplatnění 
finančních nároků pak její poměrnou část. 

 

Čl. 29. SMLUVNÍ POKUTY 

1. Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 15 000 Kč za každý i 
započatý den prodlení s převzetím díla bez vad a nedodělků.  

2. Nebude-li objednatelem faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn 
objednateli účtovat zákonný úrok z prodlení z dlužné částky. 

3. V případě nedodržení termínu k nástupu na odstranění záruční vady je objednatel oprávněn 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý i započatý den prodlení.  

4. V případě nedodržení termínu k nástupu na odstranění havárie je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

6. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným dokončením díla, nezaniká nárok na 
smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 

7. Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s plněním. 

 

Čl. 30. KONTAKTNÍ ÚDAJE 

1. Kontaktní osoby a kontaktní údaje za objednatele: 

kontaktní osoba:  

kontaktní telefon:  

kontaktní e-mail:   

2. Kontaktní osoby a kontaktní údaje za zhotovitele: 

kontaktní osoba:  Ing. Nadim Eid 

kontaktní datová schránka id: scirvem 

kontaktní email:   

kontaktní telefon:  

poštovní adresa pro doručování písemností, pokud je odlišní od sídla: -.  

3. Zhotovitel je oprávněn měnit poštovní adresu pouze v rámci České republiky, přičemž tato 
změna musí být prokazatelně písemně oznámena objednateli nejméně 10 dnů před její změnou, jinak 

se má za to, že ke změně adresy nedošlo. 



 

 

 

 

 
 

Čl. 31. ZMĚNA SMLOUVY A VÝPOVĚDNÍ PODMÍNKY 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran, pokud není ve smlouvě sjednáno jinak. 

2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 

3. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s 10denní výpovědní lhůtou. 
Výpovědní lhůta začíná běžet dnem doručení výpovědi zhotoviteli. V tomto případě je zhotovitel 
povinen ihned po doručení výpovědi předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které pořídil a 
které jsou součástí díla. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které prokazatelně opatřil 
do dne doručení výpovědi, a to do 90 dnů ode dne předložení řádného vyúčtování.  

4. V případě zániku závazku před splněním díla uzavřou smluvní strany dohodu, ve které upraví 
vzájemná práva a povinnosti. 

 

Čl. 32. VYŠŠÍ MOC 

1. Vyšší moc je výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká kontrole smluvní strany, před 
níž se tato strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením smlouvy o dílo, které se strana nemůže 
účelně vyhnout nebo ji překonat a kterou nelze přičíst druhé straně. 

2. Vyšší moc může zahrnovat, avšak neomezuje se pouze na ně, následující události nebo 
okolnosti, zejména: 

a. válka, konflikty, invaze, akty nepřátelství ze zahraničí, 

b. rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, nebo občanská 
válka, 

c. výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami, než zaměstnanci 
zhotovitele a poddodavatelů, 

d. válečná munice, výbušniny, ionizující záření nebo kontaminace radioaktivitou, pokud nebyla 

způsobena tím, že tuto munici, výbušniny, ionizující záření nebo radioaktivitu použil zhotovitel nebo 
poddodavatelé, 

e. přírodní katastrofy jako je zemětřesení, vichřice, blesk, tajfun, tornádo, 

f. nově přijatá opatření státních orgánů zakazující provádění díla. 

3. Pokud se provedení předmětu díla nebo jeho částí za sjednaných podmínek stane nemožným 
v důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se důvodů vyšší moci dovolává, vyzve druhou stranu o 
změnu smlouvy nebo má, za podmínek níže uvedených, právo od smlouvy odstoupit. 

4. Pokud nedojde k dohodě o změně smlouvy, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, 
právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. 



 

 

 

 

 
5. Zhotovitel se nemůže odvolávat na vyšší moc, pokud její účinky nastaly v době, ve které je 
zhotovitel v prodlení. 

6. Případy zásahu vyšší moci nebo výjimečné okolnosti, které mají vliv na plnění smlouvy, oznámí 
zhotovitel objednateli nejpozději do 24 hodin ode dne vzniku okolnosti. K oznámení přiloží odpovídající 
důkazy (fotodokumentace apod.). 

7. Důsledky z vyšší moci může každá strana uplatnit nejpozději do 30 dnů po zjištění vzniku vyšší. 

 

Čl. 33. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Smlouva obsahuje úplné ujednání o všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve 
smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy.  

2. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 

smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními smlouvy a nezakládá žádný závazek 
žádné ze stran. 

3. Smluvní strany nemohou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany postoupit 
svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí osobě.  

4. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byly jakékoliv 
povinnosti a práva dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění smlouvy, ledaže je v této smlouvě 
výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

5. Smluvní strany se dohodly, že schválení, potvrzení a souhlasy nebudou bez rozumného důvodu 
zadržovány nebo zpožďovány. 

6. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření smlouvy. Kromě 
ujištění, která si strany poskytly ve smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná další práva a povinnosti 
v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá strana 
informace při jednání o smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná strana úmyslně uvedla druhou 
stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu smlouvy. 

7. Práva smluvních stran vyplývající ze smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 10 let ode 
dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.  

8. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její doručení 
odmítne či jinak znemožní. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 

10. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá za 



 

 

 

 

 
následek neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. 

11. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé ze smlouvy primárně řešit smírnou cestou. 

12. Smluvní strany pro jejich právní vztahy vylučují úpravu smlouvy uzavíranou adhezním 
způsobem obsaženou v § 1799 a § 1800 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů. 

13. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jednotlivá ustanovení smlouvu vč. jejich práv a 
povinností jsou jim srozumitelná, pochopitelná a že je jim jejich význam znám, případně, že si jejich 
význam vyjasnily a pro žádnou smluvní stranu nejsou zvlášť nevýhodná. 

14. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neupravuje obchodní tajemství. 

15. Doložka platnosti dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů: Právní 
jednání stanovené smlouvu je schváleno usnesením Rady města Frenštátu pod Radhoštěm č. 
1521/70/RM/2025 ze dne 31. 3. 2025. 

16. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění registru smluv zajistí objednatel v zákonných lhůtách. 

17. Přílohy smlouvy:  

příloha č. 1: Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

příloha č. 2: Harmonogram stavebních prací, dodávek a služeb 

příloha č. 3: Nakládání s odpady 

příloha č. 4: Oznámení změny 

příloha č. 5: Seznam poddodavatelů 

 

 

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne    Ve Zlíně dne 

 

 

 

_____________________________   _____________________________  

   Ing. Bc. Jan Rejman, DiS., starosta                                    Ing. Nadim Eid, jednatel společnosti 
 

Ing. 

Nadim Eid

Digitálně podepsal 

Ing. Nadim Eid 

Datum: 2025.04.10 

08:06:10 +02'00'

Digitálně podepsal Ing. Jan
Rejman
Datum: 25.04.2025 11:51:02
+02:00



 

 

 

 

 
příloha č. 1: Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název Hodnota A Hodnota B

Základní náklady
Dodávka 26 997,63

Doprava 3,60%, Přesun 1,00% 971,91 269,98

Montáž - materiál 611 824,80

Montáž - práce 152 955,99

Mezisoučet 1 27 969,55 765 050,76

PPV 6,00% z montáže: materiál + práce 45 886,85

Nátěry 0,00

Zemní práce 400 341,00

PPV 1,00% z nátěrů a zemních prací 4 003,41

Mezisoučet 2 27 969,55 1 215 282,01

Dodav. dokumentace 1,00% z mezisoučtu 2 12 432,52

Rizika a pojištění 1,00% z mezisoučtu 2 12 432,52

Opravy v záruce 0,00% z mezisoučtu 1 0,00

Základní náklady celkem 1 268 116,59

Vedlejší náklady
GZS 3,25% z pravé strany mezisoučtu 2 39 496,67

Provozní vlivy 1,00% z pravé strany mezisoučtu 2 12 152,82

Vedlejší náklady celkem 51 649,49
Kompletační činnost 0,00

Náklady celkem 1 319 766,08
Základ a hodnota DPH 21% 1 319 766,08 277 150,88

Základ a hodnota DPH 15% 0,00 0,00

Náklady celkem s DPH 1 596 916,95



Název Mj Počet Materiál Materiál celkem Montáž Montáž celkem Cena Cena celkem

Rozvaděč RS1
Skříně na pilíř
bez el. výzbroje
Rozměr 600x400x240mm ks 1,00 3 467,50 3 467,50 665,00 665,00 4 132,50 4 132,50

FAB zámek do skříně ks 1,00 807,50 807,50 631,75 631,75 1 439,25 1 439,25

Pilíře
Pilíř rozměr  1330x400x240 ks 1,00 2 992,50 2 992,50 855,00 855,00 3 847,50 3 847,50

ROZV.PŘÍSLUŠENSTVÍ
Nosná konstrukce s DIN lištama ks 1,00 646,00 646,00 90,25 90,25 736,25 736,25

PLASTOVÁ ROZVODNICE NA POVRCH PRŮHLEDNÉ  DVEŘE, 
IP65
RZI-N-3T54 Rozvodnicová skříň Ks 1,00 2 292,35 2 292,35 433,20 433,20 2 725,55 2 725,55

Páčkové výkonové spínače
MSN-50-3 Vypínač Ks 1,00 979,45 979,45 243,20 243,20 1 222,65 1 222,65

Vypínač 16A/1 Ks 6,00 521,55 3 129,30 216,60 1 299,60 738,15 4 428,90

JISTIČ 3 PÓLOVÝ  CHAR. "B"
LTN-16B-1 Jistič Ks 1,00 133,00 133,00 81,70 81,70 214,70 214,70

LTN-16B-3 Jistič Ks 1,00 567,15 567,15 176,70 176,70 743,85 743,85

LTN-32B-3 Jistič Ks 2,00 1 187,50 2 375,00 176,70 353,40 1 364,20 2 728,40

4-PÓLOVÝ PROUDOVÝ CHRÁNIČ
40/4/030 40A ks 1,00 1 318,60 1 318,60 987,05 987,05 2 305,65 2 305,65

ZÁSUVKA PRŮMYSLOVÁ, VESTAVNÁ ŠIKMÁ - MIN. VELIKOST 
PŘÍRUBY, IP 44
Zásuvka průmyslová, šikmá, s minimální velikostí příruby, vestavná montáž; 
řazení 3P+N+PE; b. IP 44, 32 A ks 1,00 354,35 354,35 142,50 142,50 496,85 496,85

ZÁSUVKA VESTAVNÁ IP44
Zásuvka vestavná, s ochranným kolíkem, k upevnění na podložku; 1P+PE 
IP44 ks 1,00 156,75 156,75 76,00 76,00 232,75 232,75

UNIVERZÁLNÍ ŘADOVÉ SVORKOVNICE
6035-50 do 95  mm2 ks 5,00 117,80 589,00 37,05 185,25 154,85 774,25

ŘADOVÉ SVORKOVNICE
RVA16 ks 20,00 16,44 328,70 16,15 323,00 32,59 651,70

SVORKOVNICE PE, N
6236-30 63A,500V ks 2,00 70,21 140,41 23,75 47,50 93,96 187,91

VÝVODKY S MATICÍ
Pg36 28-33 mm ks 1,00 53,01 53,01 4,07 4,07 57,08 57,08

Pg21 15-17 mm ks 4,00 13,91 55,63 4,07 16,26 17,97 71,90

Rozvaděč RS1 - celkem 20 386,20 6 611,43 26 997,63
Dodávky



Rozvaděč RS1 ks 1,00 26 997,63 26 997,63 0,00 26 997,63 26 997,63

Dodávky - celkem 26 997,63 0,00 26 997,63
Elektromontáže
JISTIČ 3-PÓLOVÝ CHARAKT."B"
50B-3 -50A ks 1,00 656,45 656,45 204,35 204,35 860,80 860,80

MONTÁŽ
Plastových skříní ks 1,00 0,00 0,00 855,00 855,00 855,00 855,00

PRŮMYSLOVÁ SVÍTIDLA
LED svítidlo 500W, IP66, 76200lm, 4000K ks 12,00 21 308,50 255 702,00 760,00 9 120,00 22 068,50 264 822,00

LED svítidlo 200W, IP66, 30000lm, 4000K ks 8,00 11 400,00 91 200,00 760,00 6 080,00 12 160,00 97 280,00

Recyklační poplatek svítidel ks 20,00 11,40 228,00 0,00 0,00 11,40 228,00

TŘMEN PRO UCHYCENÍ SVÍTIDLA ks 20,00 931,00 18 620,00 142,50 2 850,00 1 073,50 21 470,00

OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR
OCELOVÝ ZINKOVANÝ TRUBKOVÝ  12m ks 6,00 19 000,00 114 000,00 3 800,00 19 000,00 22 800,00 133 000,00

OCELOVÝ ZINKOVANÝ TRUBKOVÝ  6m ks 2,00 8 455,00 16 910,00 1 900,00 3 800,00 10 355,00 20 710,00

Výložník pro 2 svítidla ks 6,00 4 275,00 25 650,00 475,00 2 850,00 4 750,00 28 500,00

Výložník pro UNI ks 3,00 1 140,00 3 420,00 475,00 1 425,00 1 615,00 4 845,00

STOŽÁROVÁ SVORKOVNICE
stožárová svorkovnice ks 4,00 931,00 3 724,00 237,50 950,00 1 168,50 4 674,00

OCEL.NOSNÉ KONSTR.PRO PŘÍSTROJE
svítidla ks 12,00 171,00 2 052,00 142,50 1 710,00 313,50 3 762,00

KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC S VODIČEM PE
CYKY-J 4x10 mm2 m 25,00 139,65 3 491,25 76,00 1 900,00 215,65 5 391,25

CYKY-J 5x6 mm2 m 300,00 96,90 29 070,00 60,04 18 012,00 156,94 47 082,00

CYKY-J 3x1.5 mm2 m 200,00 19,95 3 990,00 20,90 4 180,00 40,85 8 170,00

VODIČ JEDNOŽILOVÝ OHEBNÝ (CYA)
H07V-K 25  mm2 , pevně m 5,00 56,05 280,25 17,10 85,50 73,15 365,75

CHRÁNIČKA PLASTOVÁ
TRUBKA PVC 40 m 280,00 35,91 10 054,80 26,60 7 448,00 62,51 17 502,80

Příplatek na zatažení kabelu do trubky m 280,00 0,00 0,00 23,75 6 650,00 23,75 6 650,00

UKONČENÍ KABELŮ SMRŠŤOVACÍ ZÁKLOPKOU
5x6  mm2 ks 4,00 0,00 0,00 95,00 380,00 95,00 380,00

4x10  mm2 ks 2,00 0,00 0,00 128,25 256,50 128,25 256,50

3x1,5  mm2 ks 40,00 0,00 0,00 38,00 1 520,00 38,00 1 520,00

UKONČENÍ  VODIČŮ V ROZVADĚČÍCH
 Do   10   mm2 ks 8,00 0,00 0,00 42,75 342,00 42,75 342,00

 Do   6   mm2 ks 10,00 0,00 0,00 10,80 108,02 10,80 108,02

UKONČENÍ VODIČŮ NA SVORKOVNICI
 Do  16 mm2 ks 250,00 0,00 0,00 12,80 3 199,13 12,80 3 199,13



OCELOVÝ DRÁT POZINKOVANÝ
Drát 10 drát o 10mm(0,62kg/m), pevně m 250,00 71,25 17 812,50 47,50 11 875,00 118,75 29 687,50

SVORKA HROMOSVODNÍ,UZEMŇOVACÍ
SSp spojovací s příložkou ks 12,00 24,23 290,70 0,00 0,00 24,23 290,70

SSp spojovací ks 10,00 18,81 188,10 0,00 0,00 18,81 188,10

FOLIE VÝSTRAŽNÁ Z PVC
šířka 33cm m 250,00 10,83 2 707,50 23,75 5 937,50 34,58 8 645,00

STATICKÝ VÝPOČET
statický výpočet základu pro stožár ks 1,00 5 700,00 5 700,00 0,00 0,00 5 700,00 5 700,00

HODINOVE ZUCTOVACI SAZBY
Uprava stavajiciho rozvadece hod 6,00 0,00 0,00 570,00 3 420,00 570,00 3 420,00

Pronájem mobilní plošiny hod 20,00 0,00 0,00 807,50 16 150,00 807,50 16 150,00

Pronájem jeřábu hod 12,00 0,00 0,00 921,50 11 058,00 921,50 11 058,00

Vyhledani pripojovaciho mista kpl 1,00 0,00 0,00 1 045,00 1 045,00 1 045,00 1 045,00

Likvidace a odvoz odpadu kpl 1,00 0,00 0,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00

Nátěr zemnícího vedení kpl 1,00 475,00 475,00 285,00 285,00 760,00 760,00

Označení zemnícího vedení kpl 1,00 475,00 475,00 285,00 285,00 760,00 760,00

PROVEDENI REVIZNICH ZKOUSEK
DLE CSN 331500
Revizni technik hod 10,00 0,00 0,00 807,50 8 075,00 807,50 8 075,00

Podružný materiál 5 127,25 0,00 5 127,25

Elektromontáže - celkem 611 824,80 152 955,99 764 780,78
Zemní práce
JÁMA PRO STOŽÁRY
Zemina třídy 3,ručně m3 25,00 0,00 920,00 23 000,00 920,00 23 000,00

ODVOZ ZEMINY
Naložení, odvoz do 10km m3 25,00 0,00 190,00 4 750,00 190,00 4 750,00

Poplatek za uložení na skládce m3 25,00 0,00 290,00 7 250,00 290,00 7 250,00

ZÁKL.PRO STOŽÁR
D 1000x1000x1700 mm ks 6,00 0,00 9 000,00 54 000,00 9 000,00 54 000,00

D 600x600x1500 mm ks 2,00 0,00 4 772,50 9 545,00 4 772,50 9 545,00

HLOUBENÍ KABELOVÉ RÝHY
 Šíře 400mm,hloubka 800mm m 692,00 0,00 140,00 96 880,00 140,00 96 880,00

NÁSYP ZEMINY VČETNĚ DUSÁNÍ
 Násyp v zemine třídy 5-7 m3 220,00 0,00 35,00 7 700,00 35,00 7 700,00

ZŘÍZENÍ KABEL.LOŽE Z KOPANÉHO PÍSKU
 Šíře do 65cm,tloušťka 10cm m 692,00 0,00 180,00 124 560,00 180,00 124 560,00

ZÁHOZ KABEL.RÝHY-ZEMINA TŘ.3
 Šíře 400mm,hloubka 800mm m 692,00 0,00 98,00 67 816,00 98,00 67 816,00



Příplatek za lepivost m3 220,00 0,00 22,00 4 840,00 22,00 4 840,00

Zemní práce celkem 0,00 400 341,00 400 341,00



Název Hodnota

Nadpis rekapitulace Seznam prací a dodávek elektrotechnických zařízení
Akce Rekonstrukce a rozšíření sportoviště ZŠ Záhuní – Frenštát pod Radhoštěm
Projekt SO 09 Umělého osvětlení
Investor Město Frenštát pod Radhoštěm
Z. č. 04-27-2017
A. č.

Smlouva

Vypracoval

Kontroloval

Datum

Zpracovatel

CÚ 2024
Poznámka Uvedené ceny jsou v Kč a nezahrnují DPH, pokud to není uvedeno.

Doprava dodávek  (3,6) % 3,60

Přesun dodávek  (1) % 1,00

PPV  (1 nebo 6) % 6,00

PPV zemních prací, nátěrů  (1) % 1,00

Dodavat. dokumentace  (1 - 1,5) % 1,00

Rizika a pojištění  (1 - 1,5) % 1,00

Opravy v záruce  (5 - 7) % 0,00

GZS  (3,25 nebo 8,4) % 3,25

Provozní vlivy  % 1,00

Kompletační činnost - a 0,00

Kompletační činnost - b 0,952842

Kompletační činnost - k1 0,00

Kompletační činnost - k2 0,00

Roční nárůst cen 1   % 0,00

Roční nárůst cen 2   % 0,00
1. sazba DPH %
- i pro přirážky rekapitulace 21

2. sazba DPH % 15

Procento PM % 1 5
Procento PM % 2 10
Procento PM % 3 20



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Frenštát pod Radhoštěm Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: IČ: 00297852

Město Frenštát pod Radhoštěm DIČ: CZ00297852

Účastník: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 74396722

DIČ:

Zpracovatel: IČ: 01256033

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v 30 054 221,37CZK

EP-23-03V

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 -SPORTOVIŠTĚ PRO VEŘEJNOST

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

24 838 199,48

Sazba daně Základ daně Výše daně
24 838 199,4821,00% 5 216 021,89

0,0015,00% 0,00

Strana 1 z 42



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: EP-23-03V

Stavba:

Místo: Frenštát pod Radhoštěm Datum:

Zadavatel: Město Frenštát pod Radhoštěm Projektant:

Účastník: Zpracovatel:

Náklady stavby celkem

1 596 916,961 319 766,08

10 171 917,59

Cena s DPH [CZK]

125 840,00

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 -SPORTOVIŠTĚ PRO VEŘEJNOST

20. 11. 2023

SO 09 Umělé osvětlení

24 838 199,48 30 054 221,37

9 270 099,497 661 239,25SO 03 Sestava hřišť pro míčové sporty

532 871,30440 389,50SO 06 Úprava stávajících komunikačních ploch

Běžecká dráhaSO 01 6 906 261,19 8 356 576,04

SO 02 Hřiště pro kopanou 8 406 543,46

Kód Cena bez DPH [CZK]Popis

SO 00 104 000,00Vedlejší a ostatní náklady

Strana 2 z 42



Typ

STA

STA

STA

STA

STA

STA

Strana 3 z 42



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: IČ: 00297852

Město Frenštát pod Radhoštěm DIČ: CZ00297852

Účastník: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 74396722

DIČ:

Zpracovatel: IČ: 01256033

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 104 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 104 000,00 21,00% 21 840,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 125 840,00

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 -
SPORTOVIŠTĚ PRO VEŘEJNOST

SO 00 - Vedlejší a ostatní náklady

Vyplň údaj

Strana 4 z 42



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: Město Frenštát pod Radhoštěm Projektant:

Účastník: Vyplň údaj Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 104 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 104 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 37 000,00

    VRN2 - Příprava staveniště 5 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 35 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 27 000,00

SO 00 - Vedlejší a ostatní náklady

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 -
SPORTOVIŠTĚ PRO VEŘEJNOST

Strana 5 z 42



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: Město Frenštát pod Radhoštěm Projektant:

Účastník: Vyplň údaj Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 104 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 104 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 37 000,00

1 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby … 1,000 17 000,00 17 000,00 CS ÚRS 2023 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/012203000

2 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě … 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2023 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/012303000

3 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby … 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2023 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/013254000

D VRN2 Příprava staveniště 5 000,00

4 K 021103000 Zabezpečení přírodních hodnot na místě … 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2023 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/021103000

D VRN3 Zařízení staveniště 35 000,00

5 K 032903000 Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště … 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2023 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/032903000

6 K 034103000 Oplocení staveniště … 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2023 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/034103000

7 K 039103000 Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště … 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2023 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/039103000

D VRN4 Inženýrská činnost 27 000,00

8 K 040001000 Inženýrská činnost … 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2023 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/040001000

9 K 043114000 Zkoušky tlakové … 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2023 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/043114000

10 K 043194000 Ostatní zkoušky … 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2023 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/043194000

11 K 045203000 Kompletační činnost … 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2023 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/045203000

12 K 049303000 Náklady vzniklé v souvislosti s předáním stavby … 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2023 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/049303000

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 -
SPORTOVIŠTĚ PRO VEŘEJNOST

SO 00 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 6 z 42



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: IČ: 00297852

Město Frenštát pod Radhoštěm DIČ: CZ00297852

Účastník: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 74396722

DIČ:

Zpracovatel: IČ: 01256033

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 6 906 261,19

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 6 906 261,19 21,00% 1 450 314,85

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 8 356 576,04

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 -
SPORTOVIŠTĚ PRO VEŘEJNOST

SO 01 - Běžecká dráha

Vyplň údaj

Strana 7 z 42



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: Město Frenštát pod Radhoštěm Projektant:

Účastník: Vyplň údaj Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 6 906 261,19

HSV - Práce a dodávky HSV 6 906 261,19

    1 - Zemní práce 517 983,28

      11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 183 847,00

      12 - Zemní práce - odkopávky a prokopávky 34 824,00

      13 - Zemní práce - hloubené vykopávky 26 359,20

      16 - Zemní práce - přemístění výkopku 163 805,08

      17 - Zemní práce - konstrukce ze zemin 0,00

      18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu 109 148,00

    2 - Zakládání 154 123,72

      21 - Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 154 123,72

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 1 380 000,00

      31 - Zdi pozemních staveb 1 380 000,00

    5 - Komunikace pozemní 4 178 072,00

      56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 1 159 770,00

      57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 1 159 770,00

      59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné 408 202,00

      591 - Sportovní povrchy 1 450 330,00

    8 - Trubní vedení 17 100,00

SO 01 - Běžecká dráha

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 -
SPORTOVIŠTĚ PRO VEŘEJNOST

Strana 8 z 42



      87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 17 100,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 658 982,19

      91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 253 662,40

      997 - Přesun sutě 393 448,55

      998 - Přesun hmot 11 871,24

Strana 9 z 42



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: Město Frenštát pod Radhoštěm Projektant:

Účastník: Vyplň údaj Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 6 906 261,19

D HSV Práce a dodávky HSV 6 906 261,19

D 1 Zemní práce 517 983,28

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 183 847,00

1 K 113107171

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy 
přes 100 do 150 mm

m2 40,500 190,00 7 695,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113107171

VV 20,0+20,5 40,500
VV Součet 40,500

2 K 113107221

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy 
do 100 mm

m2 1 458,000 25,00 36 450,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113107221

VV náhradní položka - škvára, škvára s kamenivem
VV 366 366,000
VV 1092 1 092,000
VV Součet 1 458,000

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 -
SPORTOVIŠTĚ PRO VEŘEJNOST

SO 01 - Běžecká dráha

Strana 10 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

3 K 113107222

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy 
přes 100 do 200 mm

m2 1 458,000 40,00 58 320,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113107222

4 K 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků 
stojatých

m 743,200 70,00 52 024,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113202111

VV 247,2+147,0+175,3 569,500
VV 173,70 173,700
VV Součet 743,200

5 K 113106142

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek s ložem 
z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár 
strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 z betonových 
nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

m2 489,300 60,00 29 358,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113106142

VV (247,2+247,0+175,3+83,6+62,4)*0,60 489,300
VV Součet 489,300

D 12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky 34 824,00

6 K 122251104
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 
m3

m3 290,200 120,00 34 824,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/122251104

VV 500*0,300 150,000
VV (500-366)*0,30 40,200
VV 100 100,000
VV Součet 290,200

D 13 Zemní práce - hloubené vykopávky 26 359,20

7 K 132251103
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3

m3 65,898 400,00 26 359,20 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/132251103

VV (77,10+289,00)*0,30*0,60 65,898

D 16 Zemní práce - přemístění výkopku 163 805,08

Strana 11 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

8 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 356,098 160,00 56 975,68 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162751117

VV 290,2+65,898 356,098
VV Součet 356,098

9 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 712,196 150,00 106 829,40 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171201231

VV 356,098*2,0 712,196
VV Součet 712,196

D 17 Zemní práce - konstrukce ze zemin 0,00

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 109 148,00

10 K 181351113
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 
sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. 
vrstvy do 200 mm

m2 656,000 60,00 39 360,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/181351113

VV 551,00 551,000
VV 105,00 105,000
VV Součet 656,000

11 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy 
do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v 
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 656,000 25,00 16 400,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/181411131

12 M 00572410 osivo směs travní parková kg 19,680 250,00 4 920,00 CS ÚRS 2023 02

VV 656*0,03 19,680
VV Součet 19,680

13 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 1 731,000 28,00 48 468,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/181951112

VV Dráha
VV 1218,00 1 218,000
VV Sektor
VV 513,00 513,000
VV Součet 1 731,000

D 2 Zakládání 154 123,72

Strana 12 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 21 Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 154 123,72

14 K 211531111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo 
trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně 
kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm

m3 54,915 1 100,00 60 406,50 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/211531111

VV (77,10+289,00)*0,30*0,50 54,915
VV Součet 54,915

15 K 211971110
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích 
žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami 
šikmými o sklonu do 1:2

m2 585,760 30,00 17 572,80 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/211971110

VV (77,10+289,00)*1,60 585,760
VV Součet 585,760

16 M 69311068
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PP 300g/m2

m2 644,336 45,00 28 995,12 CS ÚRS 2023 02

VV 585,76*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 644,336

17 K 212532111 Lože pro trativody z kameniva hrubého drceného m3 10,983 1 100,00 12 081,30 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/212532111

VV (77,10+289,00)*0,30*0,10 10,983
VV Součet 10,983

18 K 212755213
Trativody bez lože z drenážních trubek plastových 
flexibilních D 80 mm

m 77,100 80,00 6 168,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/212755213

VV 12,60*2+16,90*2+18,10 77,100
VV Součet 77,100

19 K 212755214
Trativody bez lože z drenážních trubek plastových 
flexibilních D 100 mm

m 289,000 100,00 28 900,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/212755214

VV 57*2+65+110 289,000
VV Součet 289,000

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 380 000,00

D 31 Zdi pozemních staveb 1 380 000,00

20 K 310AG1101
Dodávka a montáž opěrná zídka z tvárnic ztraceného 
bednění vč. základu, krycího čepice, zemních prací a 
odvozu výkopku, výška 1,1 m

m 115,000 12 000,00 1 380 000,00

D 5 Komunikace pozemní 4 178 072,00

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 1 159 770,00

Strana 13 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

21 K 564710011
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 8-
16 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 
m2, po zhutnění tl. 50 mm

m2 1 731,000 90,00 155 790,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564710011

VV Dráha
VV 1218,00 1 218,000
VV Sektor
VV 513,00 513,000
VV Součet 1 731,000

22 K 564730111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 
16-32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 
100 m2, po zhutnění tl. 100 mm

m2 1 731,000 130,00 225 030,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564730111

23 K 564751112
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 
32-63 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 
100 m2, po zhutnění tl. 160 mm

m2 1 731,000 180,00 311 580,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564751112

24 K 564801111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 30 mm

m2 1 731,000 75,00 129 825,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564801111

25 K 564831111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 100 mm

m2 1 731,000 130,00 225 030,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564831111

26 K 571904111
Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a 
zhutněním kamenivem drceným nebo těženým, v 
množství přes 15 do 20 kg/m2

m2 1 731,000 65,00 112 515,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/571904111

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 1 159 770,00

27 K 576136111
Asfaltový koberec otevřený AKO 8 (AKOJ) s 
rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 1 731,000 300,00 519 300,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/576136111

28 K 576146311
Asfaltový koberec otevřený AKO 16 (AKOH) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 1 731,000 370,00 640 470,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/576146311

D 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné 408 202,00

Strana 14 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

29 K 591AG0101 Chodník z dlažby zámkové, podklad štěrkodrť m2 117,700 760,00 89 452,00

VV 101,7+16,0 117,700
VV Součet 117,700

30 K 597AG0101 Žlab odvodňovací polymerbeton, zatížení B125 kN m 255,000 1 250,00 318 750,00

VV 2*57,0+2*65,0+11,0 255,000
VV Součet 255,000

D 591 Sportovní povrchy 1 450 330,00

31 K 591XC1101
D+M sport. povrch tartan dvouvrstvý běžecký tl. 10+3 
mm

m2 1 218,000 690,00 840 420,00

VV bežecká dráha
VV 1218,00 1 218,000
VV Součet 1 218,000

32 K 591XC1102
D+M sport. povrch tartan jednovrstvý multifunkční tl.10 
mm

m2 593,000 950,00 563 350,00

VV sektor
VV 593 593,000
VV Součet 593,000

33 K 591XC1103 D+M barevné lajnování tartanu, stříkáním m 582,000 80,00 46 560,00

VV 110,00*3 330,000
VV 65,00*2+61,00*2 252,000
VV Součet 582,000

D 8 Trubní vedení 17 100,00

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 17 100,00

34 K 831AG1101
Kanalizace z trub PVC hrdlových D 160 mm; včetně 
zemních prací, lože a obsypu

m 9,000 1 900,00 17 100,00

P

 Poznámka k položce:
V položce je zakalkulováno: hloubení rýh, pažení a rozepření rýh včetně 
přepažování, svislé přemístění, naložení přebytku po zásypu (0,524 
m3/m rýhy) na dopravní prostředek, odvoz do 6 km a uložení na 
skládku, lože pod potrubí ze štěrkopísku, dodávka a montáž potrubí z 
trub PVC vnějšího průměru dle popisu,  zřízení kanalizační přípojky (1 
kus/20 m potrubí), dodávka a montáž PVC tvarovek odbočných (1 kus/ 
20 m potrubí), dodávka a montáž PVC tvarovek jednoosých (1 kus/ 20 
m potrubí), obsyp potrubí pískem, zásyp rýhy sypaninou, se 

 zhutněním.
V položce není kalkulován poplatek za skládku zeminy. Tyto náklady se 
oceňují individuálně podle místních podmínek.

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 658 982,19

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 253 662,40

Strana 15 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

35 K 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se 
zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 
prostého, do lože z betonu prostého

m 561,200 320,00 179 584,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/916231213

VV 57,00*2+65,00*2+56,00*2+65,00 421,000
VV 10,60+5,00+110,00+5,00+9,60 140,200
VV Součet 561,200

36 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 617,320 120,00 74 078,40 CS ÚRS 2023 02

VV 561,2*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 617,320

D 997 Přesun sutě 393 448,55

37 K 997002611
Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní 
prostředek pro vodorovné přemístění

t 960,970 80,00 76 877,60 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997002611

38 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 960,970 70,00 67 267,90 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013501

39 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 9 609,700 8,00 76 877,60 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013509

VV 960,97*10 "Přepočtené koeficientem množství 9 609,700

40 K 997013601
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 277,128 100,00 27 712,80 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013601

VV obruby, dlažby
VV 152,356 152,356
VV 124,772 124,772
VV Součet 277,128

41 K 997013602
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 13,163 150,00 1 974,45 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013602

VV 13,163 13,163
VV Součet 13,163

42 K 997013631
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04

t 247,860 320,00 79 315,20 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013631

Strana 16 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV škvára
VV 247,860 247,860
VV Součet 247,860

43 K 997013873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 422,820 150,00 63 423,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013873

VV 422,820 422,820
VV Součet 422,820

D 998 Přesun hmot 11 871,24

44 K 998222012
Přesun hmot pro tělovýchovné plochy dopravní 
vzdálenost do 200 m

t 197,854 60,00 11 871,24 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998222012

Strana 17 z 42



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: IČ: 00297852

Město Frenštát pod Radhoštěm DIČ: CZ00297852

Účastník: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 74396722

DIČ:

Zpracovatel: IČ: 01256033

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 8 406 543,46

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 8 406 543,46 21,00% 1 765 374,13

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 10 171 917,59

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 -
SPORTOVIŠTĚ PRO VEŘEJNOST

SO 02 - Hřiště pro kopanou

Vyplň údaj

Strana 18 z 42



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: Město Frenštát pod Radhoštěm Projektant:

Účastník: Vyplň údaj Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 8 406 543,46

HSV - Práce a dodávky HSV 8 120 543,46

    1 - Zemní práce 1 016 389,93

      12 - Zemní práce - odkopávky a prokopávky 132 624,00

      13 - Zemní práce - hloubené vykopávky 109 799,20

      16 - Zemní práce - přemístění výkopku 642 352,28

      17 - Zemní práce - konstrukce ze zemin 51 093,45

      18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu 80 521,00

    2 - Zakládání 202 531,51

      21 - Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 148 269,31

      27 - Zakládání - základy 54 262,20

    4 - Vodorovné konstrukce 12 650,00

    5 - Komunikace pozemní 6 474 309,80

      56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 1 711 071,25

      591 - Sportovní povrch 4 723 238,55

      592 - Vybavení hřišť 40 000,00

    8 - Trubní vedení 373 399,00

      89 - Ostatní konstrukce 373 399,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 41 263,22

      91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 32 860,40

      998 - Přesun hmot 8 402,82

PSV - Práce a dodávky PSV 286 000,00

    767 - Konstrukce zámečnické 286 000,00

SO 02 - Hřiště pro kopanou

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 -
SPORTOVIŠTĚ PRO VEŘEJNOST

Strana 19 z 42



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: Město Frenštát pod Radhoštěm Projektant:

Účastník: Vyplň údaj Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 8 406 543,46

D HSV Práce a dodávky HSV 8 120 543,46

D 1 Zemní práce 1 016 389,93

D 12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky 132 624,00

1 K 122251106
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 
000 m3

m3 1 105,200 120,00 132 624,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/122251106

VV 60,00*30,00*0,50 900,000
VV 513,00*0,40 205,200
VV Součet 1 105,200

D 13 Zemní práce - hloubené vykopávky 109 799,20

2 K 132251103
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3

m3 63,378 400,00 25 351,20 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/132251103

VV 11*25,00*0,30*0,60 49,500
VV (12,6*2+16,9*2+18,1)*0,30*0,60 13,878
VV Součet 63,378

3 K 132251254

Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 
mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu 
a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 
100 do 500 m3

m3 220,000 350,00 77 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/132251254

VV 11*5,00*2,00*2,00 220,000

4 K 133251101
Hloubení nezapažených šachet strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 7,840 950,00 7 448,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/133251101

VV 20*0,60^2*1,00 7,200
VV 4*0,40^2*1,00 0,640
VV Součet 7,840

D 16 Zemní práce - přemístění výkopku 642 352,28

5 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 1 396,418 160,00 223 426,88 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162751117

VV 1105,2+63,378+220,00+7,84 1 396,418
VV Součet 1 396,418

6 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 2 792,836 150,00 418 925,40 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171201231

VV 1396,418*2,0 2 792,836
VV Součet 2 792,836

D 17 Zemní práce - konstrukce ze zemin 51 093,45

7 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s 
uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, 
šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 33,000 180,00 5 940,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/174151101

VV 11*5,00*2,00*0,300 33,000
VV Součet 33,000

8 K 175111101

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin 
třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 
jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 
zhutnění bez prohození sypaniny

m3 15,312 450,00 6 890,40 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/175111101

VV 11*(5,00*2,00*0,60-4,80*1,60*0,60) 15,312
VV Součet 15,312

9 M 58331200 štěrkopísek netříděný t 85,029 450,00 38 263,05 CS ÚRS 2023 02

VV 33*1,76 58,080

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 -
SPORTOVIŠTĚ PRO VEŘEJNOST

SO 02 - Hřiště pro kopanou

Strana 20 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 15,312*1,76 26,949
VV Součet 85,029

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 80 521,00

10 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 2 875,750 28,00 80 521,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/181951112

VV 65,00*36,35 2 362,750
VV 513 513,000
VV Součet 2 875,750

D 2 Zakládání 202 531,51

D 21 Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 148 269,31

11 K 211571111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo 
trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně 
štěrkopískem tříděným

m3 52,815 1 100,00 58 096,50 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/211571111

VV 11*25,00*0,30*0,50 41,250
VV (12,6*2+16,9*2+18,1)*0,30*0,50 11,565
VV Součet 52,815

12 K 211971121

Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích 
žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami 
svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté 
šířce opláštění do 2,5 m

m2 633,780 30,00 19 013,40 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/211971121

VV 11*25,00*1,80 495,000
VV (12,6*2+16,9*2+18,1)*1,80 138,780
VV Součet 633,780

13 M 69311068
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PP 300g/m2

m2 697,158 45,00 31 372,11 CS ÚRS 2023 02

VV 633,78*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 697,158

14 K 212572111 Lože pro trativody ze štěrkopísku tříděného m3 10,563 1 100,00 11 619,30 CS ÚRS 2023 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/212572111

VV 11*25,00*0,30*0,10 8,250
VV (12,6*2+16,9*2+18,1)*0,30*0,10 2,313
VV Součet 10,563

15 K 212755213
Trativody bez lože z drenážních trubek plastových 
flexibilních D 80 mm

m 352,100 80,00 28 168,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/212755213

VV 11*25,00 275,000
VV 12,6*2+16,9*2+18,1 77,100
VV Součet 352,100

D 27 Zakládání - základy 54 262,20

16 K 275313611
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu 
kamenem neprokládaného tř. C 16/20

m3 7,840 3 700,00 29 008,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/275313611

VV 20*0,60^2*1,00 7,200
VV 4*0,40^2*1,00 0,640
VV Součet 7,840

17 K 275351121 Bednění základů patek zřízení m2 16,320 350,00 5 712,00 CS ÚRS 2023 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/275351121

VV 20*0,60*4*0,30 14,400
VV 4*0,40*4*0,30 1,920
VV Součet 16,320

18 K 275351122 Bednění základů patek odstranění m2 16,320 150,00 2 448,00 CS ÚRS 2023 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/275351122

19 K 275353102

Bednění kotevních otvorů a prostupů v základových 
konstrukcích v patkách včetně polohového zajištění a 
odbednění, popř. ztraceného bednění z pletiva apod. 
průřezu do 0,01 m2, hl. přes 0,25 do 0,50 m

kus 4,000 450,00 1 800,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/275353102

VV 4 4,000
VV Součet 4,000

20 K 275353111

Bednění kotevních otvorů a prostupů v základových 
konstrukcích v patkách včetně polohového zajištění a 
odbednění, popř. ztraceného bednění z pletiva apod. 
průřezu přes 0,01 do 0,02 m2, hl. do 0,50 m

kus 4,000 450,00 1 800,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/275353111

VV 4 4,000
VV Součet 4,000

21 K 275353112

Bednění kotevních otvorů a prostupů v základových 
konstrukcích v patkách včetně polohového zajištění a 
odbednění, popř. ztraceného bednění z pletiva apod. 
průřezu přes 0,01 do 0,02 m2, hl. přes 0,50 do 1,00 m

kus 20,000 450,00 9 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/275353112

VV 20 20,000
VV Součet 20,000

22 K 278311161
Zálivka kotevních otvorů z betonu bez zvýšených 
nároků na prostředí tř. C 25/30 při objemu jednoho 
otvoru do 0,02 m3

m3 0,566 3 700,00 2 094,20 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/278311161

VV PI*0,100^2*0,500*4 0,063

Strana 21 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV PI*0,100^2*0,800*20 0,503
VV Součet 0,566

23 K 278XC2101
Násyp z drceného kameniva drobného v montážních 
otvorech pl. do 0,04 m2, ručně ks 24,000 100,00 2 400,00

VV 20 20,000
VV 4 4,000
VV Součet 24,000

D 4 Vodorovné konstrukce 12 650,00

24 K 451572111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 
výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 11,000 1 150,00 12 650,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/451572111

VV 11*5,00*2,00*0,10 11,000
VV Součet 11,000

D 5 Komunikace pozemní 6 474 309,80

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 1 711 071,25

25 K 564710011
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 
8-16 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 
m2, po zhutnění tl. 50 mm

m2 2 875,750 90,00 258 817,50 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564710011

VV 65,0*36,35 2 362,750
VV 513 513,000
VV Součet 2 875,750

26 K 564730111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 
16-32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 
100 m2, po zhutnění tl. 100 mm

m2 2 875,750 130,00 373 847,50 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564730111

27 K 564751112
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 
32-63 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 
100 m2, po zhutnění tl. 160 mm

m2 2 875,750 180,00 517 635,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564751112

28 K 564801111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 30 mm

m2 2 875,750 130,00 373 847,50 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564801111

29 K 571904111
Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a 
zhutněním kamenivem drceným nebo těženým, v 
množství přes 15 do 20 kg/m2

m2 2 875,750 65,00 186 923,75 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/571904111

D 591 Sportovní povrch 4 723 238,55

30 K 591XC2101

Dodávka a montáž sportovního povrchu fotbalový 
umělý trávník bezzásypový, výška vlasu minimálně 30 
mm, 2 druhy vláken (monofilní vlákno min. 30 mm, 
fibrilované vlákno min. 20 mm)

m2 2 875,750 1 085,00 3 120 188,75

VV 65,0*36,35 2 362,750
VV 513,00 513,000
VV Součet 2 875,750

31 K 591XC2102

Dodávka a montáž podložky sportovního povrchu, 
polyuretanová pružná podložka tl. 20 mm pod 
bezzásypový trávník,z expandovaného polypropylenu, 
hustota min. 30 kg/m3, útlum síly 70%

m2 2 875,750 500,00 1 437 875,00

32 K 591XC2103
Dodávka a montáž lajnování umělého trávníku, 
vřezávané lajny

m 242,360 180,00 43 624,80

VV 58,0*2+30*2+11*2+7*4+16,36 242,360
VV Součet 242,360

33 K 591XC2104 Dodávka a montáž ukončovacího liniového prvku m 187,000 650,00 121 550,00
VV 2*65,00 130,000
VV 57 57,000
VV Součet 187,000

D 592 Vybavení hřišť 40 000,00

34 K 592XC2101
Dodávka a montáž branky pro malou kopanou 5x2m 
včetně sítě a spodního rámu

ks 2,000 20 000,00 40 000,00

D 8 Trubní vedení 373 399,00

D 89 Ostatní konstrukce 373 399,00

35 K 897171111

Akumulační boxy z polypropylenu PP pro vsakování 
dešťových vod pro pochozí a pod plochy zatížené 
osobními automobily o celkovém akumulačním 
objemu do 10 m3

m3 57,446 6 500,00 373 399,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/897171111

VV 4,800*1,600*0,680*11 57,446
VV Součet 57,446

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 41 263,22

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 32 860,40

Strana 22 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

36 K 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se 
zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 
prostého, do lože z betonu prostého

m 72,700 320,00 23 264,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/916231213

VV 2*36,35 72,700
VV Součet 72,700

37 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 79,970 120,00 9 596,40 CS ÚRS 2023 02

VV 72,7*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 79,970

D 998 Přesun hmot 8 402,82

38 K 998222012
Přesun hmot pro tělovýchovné plochy dopravní 
vzdálenost do 200 m

t 140,047 60,00 8 402,82 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998222012

D PSV Práce a dodávky PSV 286 000,00

D 767 Konstrukce zámečnické 286 000,00

39 K 76700R201
Dodávka a montáž oplocení hřiště z ocelových 
sloupků a sportovního pletiva v.= 5,0 m

m 44,000 6 500,00 286 000,00

VV 22*2 44,000
VV Součet 44,000

Strana 23 z 42



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: IČ: 00297852

Město Frenštát pod Radhoštěm DIČ: CZ00297852

Účastník: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 74396722

DIČ:

Zpracovatel: IČ: 01256033

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 7 661 239,25

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 7 661 239,25 21,00% 1 608 860,24

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 9 270 099,49

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 -
SPORTOVIŠTĚ PRO VEŘEJNOST

SO 03 - Sestava hřišť pro míčové sporty

Vyplň údaj

Strana 24 z 42



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: Město Frenštát pod Radhoštěm Projektant:

Účastník: Vyplň údaj Zpracovatel

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 7 661 239,25

HSV - Práce a dodávky HSV 5 990 434,25

    1 - Zemní práce 175 006,65

      11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 81 116,00

      12 - Zemní práce - odkopávky a prokopávky 11 516,05

      13 - Zemní práce - hloubené vykopávky 18 886,00

      16 - Zemní práce - přemístění výkopku 56 401,80

      18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu 7 086,80

    2 - Zakládání 2 186,80

      21 - Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 2 186,80

    27 - Zakládání - základy 165 545,50

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 79 730,00

      31 - Zdi pozemních staveb 79 730,00

    4 - Vodorovné konstrukce 12 625,85

      45 - Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku 12 625,85

    5 - Komunikace pozemní 5 051 028,84

      56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 88 585,00

      57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 1 916 436,00

      59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné 271 750,96

      591 - Sportovní povrchy 2 667 156,88

      592 - Sportovní vybavení 107 100,00

    8 - Trubní vedení 253 080,00

      87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 253 080,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 251 230,61

      91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 49 946,00

      93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 114 289,00

      96 - Bourání konstrukcí 22 128,00

      997 - Přesun sutě 58 216,37

      998 - Přesun hmot 6 651,24

PSV - Práce a dodávky PSV 1 670 805,00

    766 - Konstrukce truhlářské 177 705,00

    767 - Konstrukce zámečnické 1 493 100,00

SO 03 - Sestava hřišť pro míčové sporty

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 -
SPORTOVIŠTĚ PRO VEŘEJNOST

Strana 25 z 42



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: Město Frenštát pod Radhoštěm Projektant:

Účastník: Vyplň údaj Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 7 661 239,25

D HSV Práce a dodávky HSV 5 990 434,25

D 1 Zemní práce 175 006,65

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 81 116,00

1 K 113107043

Odstranění podkladů nebo krytů při překopech 
inženýrských sítí s přemístěním hmot na skládku ve 
vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek ručně živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 
150 mm

m2 17,070 500,00 8 535,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113107043

VV 1,30+4,60 5,900
VV 37*0,50^2 9,250
VV 4*0,40*1,20 1,920
VV Součet 17,070

2 K 113107123

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z kameniva 
hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

m2 17,070 500,00 8 535,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113107123

VV 1,30+4,60 5,900
VV 37*0,50^2 9,250
VV 4*0,40*1,20 1,920
VV Součet 17,070

3 K 113154123

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením 
na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez 
překážek v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, 
tloušťky vrstvy 50 mm

m2 515,000 90,00 46 350,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113154123

VV 2060*25/100 515,000
VV Součet 515,000

4 K 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků 
stojatých

m 252,800 70,00 17 696,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113202111

VV (107,50+18,90)*2 252,800
VV Součet 252,800

D 12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky 11 516,05

5 K 122251103
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3

m3 88,585 130,00 11 516,05 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/122251103

VV (233,70+19,40)*0,35 88,585
VV Součet 88,585

D 13 Zemní práce - hloubené vykopávky 18 886,00

6 K 133251101
Hloubení nezapažených šachet strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 19,880 950,00 18 886,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/133251101

VV 25*0,40^2*1,00 4,000
VV 63*0,40^2*1,00 10,080
VV 24*0,40^2*1,00 3,840
VV 4*0,40^2*1,00 0,640
VV 4*0,30*1,10*1,00 1,320
VV Součet 19,880

D 16 Zemní práce - přemístění výkopku 56 401,80

7 K 162251102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 20 do 50 m

m3 108,465 60,00 6 507,90 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162251102

VV 88,585+19,880 108,465
VV Součet 108,465

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 -
SPORTOVIŠTĚ PRO VEŘEJNOST

SO 03 - Sestava hřišť pro míčové sporty

Strana 26 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

8 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 108,465 160,00 17 354,40 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162751117

VV 108,465 108,465
VV Součet 108,465

9 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 216,930 150,00 32 539,50 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171201231

VV 108,465*2 216,930
VV Součet 216,930

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 7 086,80

10 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 253,100 28,00 7 086,80 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/181951112

VV 233,70+19,40 253,100
VV Součet 253,100

D 2 Zakládání 2 186,80

D 21 Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 2 186,80

11 K 213311113
Polštáře zhutněné pod základy z kameniva hrubého 
drceného, frakce 16 - 63 mm

m3 1,988 1 100,00 2 186,80 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/213311113

VV 25*0,40^2*0,10 0,400
VV 63*0,40^2*0,10 1,008
VV 24*0,40^2*0,10 0,384
VV 4*0,40^2*0,10 0,064
VV 4*0,30*1,10*0,10 0,132
VV Součet 1,988

D 27 Zakládání - základy 165 545,50

12 K 275321311
Základy z betonu železového (bez výztuže) patky z 
betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 16/20

m3 19,880 3 000,00 59 640,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/275321311

VV 25*0,40^2*1,00 4,000
VV 63*0,40^2*1,00 10,080
VV 24*0,40^2*1,00 3,840
VV 4*0,40^2*1,00 0,640
VV 4*0,30*1,10*1,00 1,320
VV Součet 19,880

13 K 275351121 Bednění základů patek zřízení m2 59,040 350,00 20 664,00 CS ÚRS 2023 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/275351121

VV 25*0,40*4*0,30 12,000
VV 63*0,40*4*0,30 30,240
VV 24*0,40*4*0,30 11,520
VV 4*0,40*4*0,30 1,920
VV 4*(0,30+1,10)*2*0,30 3,360
VV Součet 59,040

14 K 275351122 Bednění základů patek odstranění m2 59,040 150,00 8 856,00 CS ÚRS 2023 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/275351122

15 K 275353102

Bednění kotevních otvorů a prostupů v základových 
konstrukcích v patkách včetně polohového zajištění a 
odbednění, popř. ztraceného bednění z pletiva apod. 
průřezu do 0,01 m2, hl. přes 0,25 do 0,50 m

kus 4,000 450,00 1 800,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/275353102

VV 4 4,000
VV Součet 4,000

16 K 275353111

Bednění kotevních otvorů a prostupů v základových 
konstrukcích v patkách včetně polohového zajištění a 
odbednění, popř. ztraceného bednění z pletiva apod. 
průřezu přes 0,01 do 0,02 m2, hl. do 0,50 m

kus 4,000 450,00 1 800,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/275353111

VV 4 4,000
VV Součet 4,000

17 K 275353112

Bednění kotevních otvorů a prostupů v základových 
konstrukcích v patkách včetně polohového zajištění a 
odbednění, popř. ztraceného bednění z pletiva apod. 
průřezu přes 0,01 do 0,02 m2, hl. přes 0,50 do 1,00 m

kus 112,000 450,00 50 400,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/275353112

VV 25 25,000
VV 63 63,000
VV 24 24,000
VV Součet 112,000

18 K 278311161
Zálivka kotevních otvorů z betonu bez zvýšených 
nároků na prostředí tř. C 25/30 při objemu jednoho 
otvoru do 0,02 m3

m3 2,915 3 700,00 10 785,50 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/278311161

VV PI*0,100^2*0,800*25 0,628
VV PI*0,100^2*0,800*63 1,583

Strana 27 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV PI*0,100^2*0,800*24 0,603
VV PI*0,100^2*0,800*4 0,101
VV Součet 2,915

19 K 278XC2101
Násyp z drceného kameniva drobného v montážních 
otvorech pl. do 0,04 m2, ručně ks 116,000 100,00 11 600,00

VV 25 25,000
VV 63 63,000
VV 24 24,000
VV 4 4,000
VV Součet 116,000

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 79 730,00

D 31 Zdi pozemních staveb 79 730,00

20 K 310AG3101
Dodávka a montáž opěrná monolitická zídka vč. 
základu a zemních prací, výška 0,6 m

m 13,400 5 950,00 79 730,00

VV 9,20+4,20 13,400
VV Součet 13,400

D 4 Vodorovné konstrukce 12 625,85

D 45 Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku 12 625,85

21 K 451541111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 
výkopu ze štěrkodrtě 0-63 mm

m3 10,979 1 150,00 12 625,85 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/451541111

VV 112,60*0,650*0,150 10,979
VV Součet 10,979

D 5 Komunikace pozemní 5 051 028,84

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 88 585,00

22 K 564730111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 
16-32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 
100 m2, po zhutnění tl. 100 mm

m2 253,100 130,00 32 903,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564730111

VV 233,70+19,40 253,100
VV Součet 253,100

23 K 564760111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 
16-32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 
100 m2, po zhutnění tl. 200 mm

m2 253,100 220,00 55 682,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564760111

VV 233,70+19,40 253,100
VV Součet 253,100

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 1 916 436,00

24 K 573211109
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 
silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 2 318,800 25,00 57 970,00 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/573211109

VV cad
VV 2318,8 2 318,800

25 K 575191111
Vsypný makadam VM z kameniva hrubého drceného 
s rozprostřením, se vsypem z kameniva drceného 
obaleného asfaltem, po zhutnění tl. 100 mm

m2 253,100 380,00 96 178,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/575191111

VV 233,70+19,40 253,100
VV Součet 253,100

26 K 577133121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 2 318,800 310,00 718 828,00 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/577133121

VV cad
VV 2318,8 2 318,800

27 K 577155122
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 
rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 2 318,800 450,00 1 043 460,00 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/577155122

VV cad
VV 2318,8 2 318,800
VV Součet 2 318,800

D 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné 271 750,96

28 K 591AG3101 Chodník z dlažby zámkové, podklad štěrkodrť m2 161,021 760,00 122 375,96
VV (40,00+0,19+35,00)*1,95+8,00*1,80 161,021
VV Součet 161,021

29 K 597AG3102 Žlab odvodňovací polymerbeton, zatížení B125 kN m 112,500 1 250,00 140 625,00
VV 37,00+0,50+75,00 112,500
VV Součet 112,500

30 K 597AG3103 Vpusť k žlabu polymerbetonová B125, litinový rošt ks 7,000 1 250,00 8 750,00

VV 7 7,000
VV Součet 7,000

D 591 Sportovní povrchy 2 667 156,88

Strana 28 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

31 K 591XC3101
Dodávka a montáž sportovního povrchu dvouvrstvý 
vodonepropustný tartan víceúčelový 10+3 mm

m2 795,500 1 000,00 795 500,00

VV 37,00*21,50 795,500
VV Součet 795,500

32 K 591XC3102
Dodávka a montáž lajnování tartanu, stříkané lajny š. 
do 50 mm, různé barvy

m 327,000 80,00 26 160,00

VV 246 246,000
VV 81 81,000
VV Součet 327,000

33 K 591XC3103
Dodávka a montáž sportovního povrchu akrylátová 
stěrka 3-4 vrstvá tl. 2 mm

m2 800,000 1 100,00 880 000,00

VV 40,00*20,00 800,000
VV Součet 800,000

34 K 591XC3104
Dodávka a montáž lajnování tartanu, stříkané lajny š. 
do 100 mm, různé barvy

m 249,436 80,00 19 954,88

VV 2*20,00 40,000
VV 5*2*PI*3,50 109,956
VV 8*2*PI*0,30 15,080
VV 16*1,85 29,600
VV 4*6,0+4*4,0+4*2,60+4*1,1 54,800
VV Součet 249,436

35 K 591XC3105
Dodávka a montáž lajnování tartanu, stříkané lajny š. 
do 300 mm, různé barvy

m 62,400 80,00 4 992,00

VV 3*20,00 60,000
VV 8*0,30 2,400
VV Součet 62,400

36 K 591XC3106

Venkovní polypropylénový smyčkový tenisový a 
víceúčelový sportovní koberec s certifikací pro tenis 
ITF-3 tzn. středně rychlý. . Celková tloušťka povrchu 
12mm, hmotnost koberce cca 1,5kg/m2

m2 700,000 1 250,00 875 000,00

VV 35,00*20,00 700,000
VV Součet 700,000

37 K 591XC3107
Dodávka a montáž kajnování tenisového koberce, 
vřezávané lajny š. do 50 mm

m 437,000 150,00 65 550,00

VV 146 146,000
VV 105*2 210,000
VV 81 81,000
VV Součet 437,000

D 592 Sportovní vybavení 107 100,00

38 K 592XC3101
Dodávka a montáž sportovního vybavení branka 
kovová 3x2 m pro házenou (včetně spodního rámu, 
sítě a kotvení do základu)

ks 2,000 16 000,00 32 000,00

39 K 592XC3102
Dodávka a montáž sportovního vybavení branka 
kovová pro hokejbal/floorbal (včetně sítě)

ks 2,000 9 800,00 19 600,00

40 K 592XC3103
Dodávka a montáž sportovního vybavení volejbalové 
sloupky, včetně pouzder, víček, sítě ks 2,000 14 500,00 29 000,00

41 K 592XC3104
Dodávka a montáž sportovního vybavení tenisové 
sloupky, včetně pouzder, víček, sítě ks 1,000 14 500,00 14 500,00

42 K 592XC3105
Dodávka a montáž sportovního vybavení 
badmintonové sloupky včetně sítě, přenosné

ks 1,000 12 000,00 12 000,00

D 8 Trubní vedení 253 080,00

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 253 080,00

43 K 831AG3101 Kanalizace z trub PVC hrdlových D 160 mm m 133,200 1 900,00 253 080,00

P

 Poznámka k položce:
V položce je zakalkulováno: hloubení rýh, pažení a rozepření rýh 
včetně přepažování, svislé přemístění, naložení přebytku po zásypu 
(0,524 m3/m rýhy) na dopravní prostředek, odvoz do 6 km a uložení 
na skládku, lože pod potrubí ze štěrkopísku, dodávka a montáž 
potrubí z trub PVC vnějšího průměru dle popisu,  zřízení kanalizační 
přípojky (1 kus/20 m potrubí), dodávka a montáž PVC tvarovek 
odbočných (1 kus/ 20 m potrubí), dodávka a montáž PVC tvarovek 
jednoosých (1 kus/ 20 m potrubí), obsyp potrubí pískem, zásyp rýhy 

 sypaninou, se zhutněním.
V položce není kalkulován poplatek za skládku zeminy. Tyto náklady 
se oceňují individuálně podle místních podmínek.

VV 32,30+4,80+75,10+7*3,00 133,200
VV Součet 133,200

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 251 230,61

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 49 946,00

44 K 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se 
zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 
prostého, do lože z betonu prostého

m 110,500 320,00 35 360,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/916231213

VV 21,80+11,30+75,40+2,00 110,500
VV Součet 110,500

45 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 121,550 120,00 14 586,00 CS ÚRS 2023 02

VV 110,5*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 121,550

D 93 Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 114 289,00

Strana 29 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

46 K 935112211

Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 mm 
z betonu prostého z betonových příkopových tvárnic 
šířky přes 500 do 800 mm

m 112,600 630,00 70 938,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/935112211

VV 32,30+4,80+75,00+0,50 112,600
VV Součet 112,600

47 M 59227052 žlábek meliorační betonový 300x670x180mm m 123,860 350,00 43 351,00 CS ÚRS 2023 02

VV 112,6*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 123,860

D 96 Bourání konstrukcí 22 128,00

48 K 96000R301 Demontáž a likvidace kov. sloupku dl. do 4,0 m ks 12,000 500,00 6 000,00

49 K 966008212

Bourání odvodňovacího žlabu s odklizením a uložením 
vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 
10 m nebo s naložením na dopravní prostředek z 
betonových příkopových tvárnic nebo desek šířky přes 
500 do 800 mm

m 100,800 160,00 16 128,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/966008212

VV 98+2,8 100,800
VV Součet 100,800

D 997 Přesun sutě 58 216,37

50 K 997002611
Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní 
prostředek pro vodorovné přemístění

t 159,234 80,00 12 738,72 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997002611

51 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 159,234 70,00 11 146,38 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013501

52 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 1 592,340 8,00 12 738,72 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013509

VV 159,234*10 "Přepočtené koeficientem množství 1 592,340

53 K 997013601
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 65,936 100,00 6 593,60 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013601

VV 51,824+14,112 65,936
VV Součet 65,936

54 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 71,314 150,00 10 697,10 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221875

VV 5,394+65,92 71,314
VV Součet 71,314

55 K 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 28,679 150,00 4 301,85 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221873

VV 165,929-65,936-71,314 28,679
VV Součet 28,679

D 998 Přesun hmot 6 651,24

56 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 110,854 60,00 6 651,24 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998225111

D PSV Práce a dodávky PSV 1 670 805,00

D 766 Konstrukce truhlářské 177 705,00

57 K 766XC3101
Dodávka a montáž mantinelu z fošen KVH 160/40 
mm, vč. povrchové úpravy

m2 107,700 1 650,00 177 705,00

VV (20,000+2,000)*1,20+(2*37,00+21,50)*0,60 83,700
VV 20,000*1,200 24,000
VV Součet 107,700

D 767 Konstrukce zámečnické 1 493 100,00

58 K 767XC3101
Dodávka a montáž oplocení hřiště z ocel. sloupků a 
sportovního pletiva, výška oplocení 4,0 m

m 227,000 3 300,00 749 100,00

VV (37,00+21,50)*2 117,000
VV (35,00+20,00)*2 110,000
VV Součet 227,000

59 K 767XC3102
Dodávka a montáž oplocení hřiště z ocel. sloupků, PP 
mantinelů a sportovního pletiva, výška oplocení 4,0 m

m 120,000 6 200,00 744 000,00

VV (40,00+20,00)*2 120,000
VV Součet 120,000

Strana 30 z 42



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: IČ: 00297852

Město Frenštát pod Radhoštěm DIČ: CZ00297852

Účastník: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 74396722

DIČ:

Zpracovatel: IČ: 01256033

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 440 389,50

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 440 389,50 21,00% 92 481,80

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 532 871,30

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 -
SPORTOVIŠTĚ PRO VEŘEJNOST

SO 06 - Úprava stávajících komunikačních ploch

Vyplň údaj

Strana 31 z 42



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: Město Frenštát pod Radhoštěm Projektant:

Účastník: Vyplň údaj Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 440 389,50

HSV - Práce a dodávky HSV 440 389,50

    1 - Zemní práce 46 104,00

      11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 46 104,00

    4 - Vodorovné konstrukce 67 500,00

      43 - Schodišťové konstrukce a rampy 67 500,00

    5 - Komunikace pozemní 236 458,80

      59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné 236 458,80

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 6 300,00

      96 - Bourání konstrukcí 6 300,00

    997 - Přesun sutě 84 026,70

SO 06 - Úprava stávajících komunikačních ploch

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 -
SPORTOVIŠTĚ PRO VEŘEJNOST

Strana 32 z 42



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: Město Frenštát pod Radhoštěm Projektant:

Účastník: Vyplň údaj Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 440 389,50

D HSV Práce a dodávky HSV 440 389,50

D 1 Zemní práce 46 104,00

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 46 104,00

1 K 113152112
Odstranění podkladů zpevněných ploch s přemístěním 
na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek z kameniva drceného

m3 61,200 220,00 13 464,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113152112

VV (48,5+53,5)*3,00*0,200 61,200
VV Součet 61,200

2 K 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků 
stojatých

m 204,000 70,00 14 280,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113202111

VV (48,5+53,5)*2 204,000
VV Součet 204,000

3 K 113106142

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek s ložem 
z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár 
strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 z betonových 
nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

m2 306,000 60,00 18 360,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113106142

VV (48,5+53,5)*3,00 306,000
VV Součet 306,000

D 4 Vodorovné konstrukce 67 500,00

D 43 Schodišťové konstrukce a rampy 67 500,00

4 K 430320110 Schodiště ze železobetonu na terénu m DVČ 5,400 12 500,00 67 500,00
VV dvč 1,8 m, š. 3 m
VV 1,80*3,00 5,400
VV Součet 5,400

D 5 Komunikace pozemní 236 458,80

D 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné 236 458,80

5 K 591100020 Chodník z dlažby zámkové, podklad štěrkodrť m2 311,130 760,00 236 458,80
VV (48,42+53,37)*3,00 305,370
VV 2*1,600*1,800 5,760
VV Součet 311,130

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 6 300,00

D 96 Bourání konstrukcí 6 300,00

6 K 963042819
Bourání schodišťových stupňů betonových 
zhotovených na místě m 18,000 350,00 6 300,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/963042819

VV 6*3 18,000
VV Součet 18,000

D 997 Přesun sutě 84 026,70

7 K 997002611
Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní 
prostředek pro vodorovné přemístění

t 237,390 80,00 18 991,20 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997002611

8 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 237,390 70,00 16 617,30 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013501

9 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 2 373,900 8,00 18 991,20 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013509

VV 237,39*10 "Přepočtené koeficientem množství 2 373,900

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 -
SPORTOVIŠTĚ PRO VEŘEJNOST

SO 06 - Úprava stávajících komunikačních ploch

Strana 33 z 42



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

10 K 997013601
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 119,850 100,00 11 985,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013601

VV 41,820 41,820
VV 78,030 78,030
VV Součet 119,850

11 K 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 116,280 150,00 17 442,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221873

VV 116,280 116,280
VV Součet 116,280

Strana 34 z 42



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Frenštát pod Radhoštěm Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: IČ: 00297852

Město Frenštát pod Radhoštěm DIČ: CZ00297852

Účastník: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 74396722

DIČ:

Zpracovatel: IČ: 01256033

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 319 766,08

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 319 766,08 21,00% 277 150,88

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 596 916,96

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 -
SPORTOVIŠTĚ PRO VEŘEJNOST

SO 09 - Umělé osvětlení

Vyplň údaj

Strana 35 z 42



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Frenštát pod Radhoštěm Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: Město Frenštát pod Radhoštěm Projektant:

Účastník: Vyplň údaj Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 319 766,08

M - Práce a dodávky M 1 319 766,08

    21-M - Elektromontáže 1 319 766,08

SO 09 - Umělé osvětlení

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 -
SPORTOVIŠTĚ PRO VEŘEJNOST

Strana 36 z 42



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Frenštát pod Radhoštěm Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: Město Frenštát pod Radhoštěm Projektant:

Účastník: Vyplň údaj Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 319 766,08

D M Práce a dodávky M 1 319 766,08

D 21-M Elektromontáže 1 319 766,08

1 K 21MXC9101
Dodávka a montáž umělého osvětlení hřiště pro 
kopanou

soubor 1,000 1 169 766,08 1 169 766,08

2 K 21MXC9102 Dodávka a montáž umělého osvětlení běžecké dráhy soubor 1,000 150 000,00 150 000,00

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 -
SPORTOVIŠTĚ PRO VEŘEJNOST

SO 09 - Umělé osvětlení

Strana 37 z 42



Termínem "učastník" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Účastník je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Účastník v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní svoje IČ a DIČ

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny účastníka za aktuální soupis prací.

Metodika pro zpracování 

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny účastníka.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr, FIG - rozpad 
figur

Kód položky

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:



 - J.montáž - jednotková cena montáže

Účastník v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Účastník N Účastník veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Účastník N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Účastník N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Účastník N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Účastník N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

fig N Rozpad figur Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Položka typu M

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Inženýrský objekt

Položka typu HSV

Provozní soubor

Datová věta

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Soupis prací



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Frenštát pod Radhoštěm Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: IČ: 00297852

Město Frenštát pod Radhoštěm DIČ: CZ00297852

Účastník: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 74396722

DIČ:

Zpracovatel: IČ: 01256033

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK 3 044 374,87

EP-23-03Z
Rekonstrukce a rozšíření sportoviště pro ZŠ Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 - ŠKOLNÍ SPORTOVIŠTĚ

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

2 516 012,29

Sazba daně Základ daně Výše daně
2 516 012,29 528 362,5821,00%

0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 20



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: EP-23-03Z

Stavba:

Místo: Frenštát pod Radhoštěm Datum:

Zadavatel: Město Frenštát pod Radhoštěm Projektant:

Účastník: Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA2 195 319,591 814 313,71SO 04 Hřiště pro badminton a basketbal

2 516 012,29 3 044 374,87

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

849 055,28701 698,58SO 01 Atletické sektory

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště pro ZŠ Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 - ŠKOLNÍ SPORTOVIŠTĚ

20. 11. 2023

Strana 2 z 20



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: IČ: 00297852

Město Frenštát pod Radhoštěm DIČ: CZ00297852

Účastník: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 74396722

DIČ:

Zpracovatel: IČ: 01256033

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 701 698,58

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 701 698,58 21,00% 147 356,70

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 849 055,28

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště pro ZŠ Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 - 
ŠKOLNÍ SPORTOVIŠTĚ

SO 01 - Atletické sektory

Vyplň údaj

Strana 3 z 20



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: Město Frenštát pod Radhoštěm Projektant:

Účastník: Vyplň údaj Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 701 698,58

HSV - Práce a dodávky HSV 701 698,58

    1 - Zemní práce 43 288,65

      11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 29 520,00

      13 - Zemní práce - hloubené vykopávky 5 922,00

      16 - Zemní práce - přemístění výkopku 7 846,65

    18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu 2 800,00

    2 - Zakládání 36 474,95

      21 - Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 36 474,95

    5 - Komunikace pozemní 617 331,80

      56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 67 000,00

      57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 90 000,00

      591 - Sportovní povrchy 75 000,00

      592 - Vybavení hřišť 255 000,00

      91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 74 580,00

      997 - Přesun sutě 55 751,80

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 803,18

      998 - Přesun hmot 1 803,18

SO 01 - Atletické sektory

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště pro ZŠ Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 - 
ŠKOLNÍ SPORTOVIŠTĚ

Strana 4 z 20



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: Město Frenštát pod Radhoštěm Projektant:

Účastník: Vyplň údaj Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 701 698,58

D HSV Práce a dodávky HSV 701 698,58

D 1 Zemní práce 43 288,65

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 29 520,00

1 K 113107313

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 200 
do 300 mm

m2 64,000 60,00 3 840,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113107313

VV 2*8,0*4,0 64,000

2 K 113107221

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy 
do 100 mm

m2 214,000 60,00 12 840,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113107221

VV náhradní položka - škvára, škvára s kamenivem
VV 214 214,000

3 K 113107222

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy 
přes 100 do 200 mm

m2 214,000 60,00 12 840,00 CS ÚRS 2023 02

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště pro ZŠ Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 - 
ŠKOLNÍ SPORTOVIŠTĚ

SO 01 - Atletické sektory

Strana 5 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113107222

D 13 Zemní práce - hloubené vykopávky 5 922,00

4 K 132251101
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 14,805 400,00 5 922,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/132251101

VV (42,000+42,000)*0,400*(0,300+0,200/2) 13,440
VV 6,500*0,400*(0,500+0,050/2) 1,365

D 16 Zemní práce - přemístění výkopku 7 846,65

5 K 162251102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 20 do 50 m

m3 14,805 70,00 1 036,35 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162251102

6 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 14,805 160,00 2 368,80 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162751117

7 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 29,610 150,00 4 441,50 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171201231

VV 14,805*2 "Přepočtené koeficientem množství 29,610

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 2 800,00

8 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 100,000 28,00 2 800,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/181951112

VV Skok daleký
VV 100,00 100,000

D 2 Zakládání 36 474,95

D 21 Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 36 474,95

Strana 6 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

9 K 211561111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo 
trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně 
kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm

m3 12,995 1 150,00 14 944,25 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/211561111

VV (42,000+42,000)*0,400*(0,250+0,200/2) 11,760
VV 6,500*0,400*(0,450+0,050/2) 1,235

10 K 211971121

Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích 
žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami 
svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté 
šířce opláštění do 2,5 m

m2 146,425 30,00 4 392,75 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/211971121

VV (42,000+42,000)*(0,400+0,300+0,200/2)*2 134,400
VV 6,500*(0,400+0,500+0,050/2)*2 12,025

11 M 69311068
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PP 300g/m2

m2 175,710 45,00 7 906,95 CS ÚRS 2023 02

VV 146,425 146,425
VV 146,425*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 175,710

12 K 212572121 Lože pro trativody z kameniva drobného těženého m3 1,810 1 100,00 1 991,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/212572121

VV (42,000+42,000)*0,400*0,050 1,680
VV 6,500*0,400*0,050 0,130

13 K 212755213
Trativody bez lože z drenážních trubek plastových 
flexibilních D 80 mm

m 90,500 80,00 7 240,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/212755213

VV 42,000*2 84,000
VV 6,500 6,500

D 5 Komunikace pozemní 617 331,80

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 67 000,00

14 K 564710011
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 8-
16 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 
m2, po zhutnění tl. 50 mm

m2 100,000 90,00 9 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564710011

VV Skok daleký
VV 100,00 100,000

15 K 564730111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 
16-32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 
100 m2, po zhutnění tl. 100 mm

m2 100,000 130,00 13 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564730111

Strana 7 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

16 K 564751112
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 
32-63 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 
100 m2, po zhutnění tl. 160 mm

m2 100,000 180,00 18 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564751112

17 K 564801111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 30 mm

m2 100,000 75,00 7 500,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564801111

18 K 564831111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 100 mm

m2 100,000 130,00 13 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564831111

19 K 571904111
Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a 
zhutněním kamenivem drceným nebo těženým, v 
množství přes 15 do 20 kg/m2

m2 100,000 65,00 6 500,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/571904111

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 90 000,00

20 K 576136111
Asfaltový koberec otevřený AKO 8 (AKOJ) s 
rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 100,000 420,00 42 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/576136111

21 K 576146311
Asfaltový koberec otevřený AKO 16 (AKOH) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 100,000 480,00 48 000,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/576146311

D 591 Sportovní povrchy 75 000,00

22 K 591XC1101
D+M sportovní povrch běžecký pryžový, dvouvrstvý tl. 
10+3 mm, vrchní vrstva stříkaná

m2 100,000 750,00 75 000,00

VV skok daleký
VV 100,00 100,000

D 592 Vybavení hřišť 255 000,00

23 K 592XC1101
D+M doskočiště včetně křem. písku, gumových obrub 
a odrážecího prkna

soubor 2,000 95 000,00 190 000,00

24 K 592XC2102
Dodávka a montáž sektoru vrh koulí, dopadová plocha 
s kř. pískem, obruby, kruh, břevno

soubor 1,000 65 000,00 65 000,00

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 74 580,00

Strana 8 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

25 K 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se 
zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 
prostého, do lože z betonu prostého

m 165,000 320,00 52 800,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/916231213

VV 40,00*2+1,25*2 82,500
VV 40,00*2+1,25*2 82,500

26 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 181,500 120,00 21 780,00 CS ÚRS 2023 02

VV 165*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 181,500

D 997 Přesun sutě 55 751,80

27 K 997002611
Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní 
prostředek pro vodorovné přemístění

t 130,440 80,00 10 435,20 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997002611

28 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 130,440 70,00 9 130,80 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013501

29 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 1 304,400 8,00 10 435,20 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013509

VV 130,44*10 "Přepočtené koeficientem množství 1 304,400

30 K 997013631
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04

t 36,380 320,00 11 641,60 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013631

VV škvára
VV 36,380 36,380

31 K 997013873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 94,060 150,00 14 109,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013873

VV 32,000+62,060 94,060

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 803,18

D 998 Přesun hmot 1 803,18

32 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 30,053 60,00 1 803,18

Strana 9 z 20



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: IČ: 00297852

Město Frenštát pod Radhoštěm DIČ: CZ00297852

Účastník: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 74396722

DIČ:

Zpracovatel: IČ: 01256033

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 814 313,71

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 814 313,71 21,00% 381 005,88

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 195 319,59

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště pro ZŠ Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 - 
ŠKOLNÍ SPORTOVIŠTĚ

SO 04 - Hřiště pro badminton a basketbal

Vyplň údaj

Strana 10 z 20



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: Město Frenštát pod Radhoštěm Projektant:

Účastník: Vyplň údaj Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 814 313,71

HSV - Práce a dodávky HSV 1 475 913,71

    1 - Zemní práce 57 372,00

      11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 5 460,00

      12 - Zemní práce - odkopávky a prokopávky 7 996,80

      13 - Zemní práce - hloubené vykopávky 6 232,00

      16 - Zemní práce - přemístění výkopku 33 113,60

      18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu 4 569,60

    2 - Zakládání 708,40

      21 - Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 708,40

    27 - Zakládání - základy 50 542,80

    5 - Komunikace pozemní 1 251 741,04

      56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 57 120,00

      57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 595 680,00

      59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné 41 250,00

      591 - Sportovní povrchy 509 691,04

      592 - Sportovní vybavení 48 000,00

    8 - Trubní vedení 68 400,00

      87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 68 400,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 47 149,47

      91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 28 928,00

      93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 7 300,00

      96 - Bourání konstrukcí 1 050,00

      997 - Přesun sutě 5 581,62

      998 - Přesun hmot 4 289,85

PSV - Práce a dodávky PSV 338 400,00

    767 - Konstrukce zámečnické 338 400,00

SO 04 - Hřiště pro badminton a basketbal

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště pro ZŠ Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 - 
ŠKOLNÍ SPORTOVIŠTĚ

Strana 11 z 20



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 20. 11. 2023

Zadavatel: Město Frenštát pod Radhoštěm Projektant:

Účastník: Vyplň údaj Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 814 313,71

D HSV Práce a dodávky HSV 1 475 913,71

D 1 Zemní práce 57 372,00

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 5 460,00

1 K 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků 
stojatých

m 78,000 70,00 5 460,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113202111

VV (24,00+15,00)*2 78,000

D 12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky 7 996,80

2 K 122251103
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3

m3 57,120 140,00 7 996,80 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/122251103

VV 163,20*0,35 57,120

D 13 Zemní práce - hloubené vykopávky 6 232,00

3 K 133251101
Hloubení nezapažených šachet strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 6,560 950,00 6 232,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/133251101

VV 26*0,40^2*1,00 4,160
VV 2*1,00^2*1,20 2,400

D 16 Zemní práce - přemístění výkopku 33 113,60

4 K 162251102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 20 do 50 m

m3 63,680 60,00 3 820,80 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162251102

VV 57,120+6,56 63,680

5 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 63,680 160,00 10 188,80 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162751117

6 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 127,360 150,00 19 104,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171201231

VV 63,680*2,0 127,360

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 4 569,60

7 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 163,200 28,00 4 569,60 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/181951112

VV 163,200 163,200

D 2 Zakládání 708,40

D 21 Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 708,40

8 K 213311113
Polštáře zhutněné pod základy z kameniva hrubého 
drceného, frakce 16 - 63 mm

m3 0,616 1 150,00 708,40 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/213311113

VV 26*0,40^2*0,10 0,416
VV 2*1,00^2*0,10 0,200

D 27 Zakládání - základy 50 542,80

9 K 275321311
Základy z betonu železového (bez výztuže) patky z 
betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 16/20

m3 6,560 3 700,00 24 272,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/275321311

VV 26*0,40^2*1,00 4,160
VV 2*1,00^2*1,20 2,400

Rekonstrukce a rozšíření sportoviště pro ZŠ Záhuní - AKTUALIZACE CÚ II/ 2023 - 
ŠKOLNÍ SPORTOVIŠTĚ

SO 04 - Hřiště pro badminton a basketbal

Strana 12 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

10 K 275351121 Bednění základů patek zřízení m2 14,880 350,00 5 208,00 CS ÚRS 2023 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/275351121

VV 26*4*0,40*0,30 12,480
VV 2*4*1,00*0,30 2,400

11 K 275351122 Bednění základů patek odstranění m2 14,880 150,00 2 232,00 CS ÚRS 2023 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/275351122

12 K 275353102

Bednění kotevních otvorů a prostupů v základových 
konstrukcích v patkách včetně polohového zajištění a 
odbednění, popř. ztraceného bednění z pletiva apod. 
průřezu do 0,01 m2, hl. přes 0,25 do 0,50 m

kus 2,000 450,00 900,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/275353102

VV 2 2,000

13 K 275353111

Bednění kotevních otvorů a prostupů v základových 
konstrukcích v patkách včetně polohového zajištění a 
odbednění, popř. ztraceného bednění z pletiva apod. 
průřezu přes 0,01 do 0,02 m2, hl. do 0,50 m

kus 2,000 450,00 900,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/275353111

VV 2 2,000

14 K 275353112

Bednění kotevních otvorů a prostupů v základových 
konstrukcích v patkách včetně polohového zajištění a 
odbednění, popř. ztraceného bednění z pletiva apod. 
průřezu přes 0,01 do 0,02 m2, hl. přes 0,50 do 1,00 m

kus 26,000 450,00 11 700,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/275353112

VV 26 26,000

15 K 278311161
Zálivka kotevních otvorů z betonu bez zvýšených 
nároků na prostředí tř. C 25/30 při objemu jednoho 
otvoru do 0,02 m3

m3 0,684 3 700,00 2 530,80 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/278311161

VV PI*0,100^2*0,500*2 0,031
VV PI*0,100^2*0,800*26 0,653

16 K 278XC4101
Násyp z drceného kameniva drobného v montážních 
otvorech pl. do 0,04 m2, ručně ks 28,000 100,00 2 800,00

VV 2 2,000
VV 26 26,000

D 5 Komunikace pozemní 1 251 741,04

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 57 120,00

17 K 564730111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 
16-32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 
100 m2, po zhutnění tl. 100 mm

m2 163,200 130,00 21 216,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564730111

VV 163,20 163,200

18 K 564760111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 
16-32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 
100 m2, po zhutnění tl. 200 mm

m2 163,200 220,00 35 904,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564760111

VV 163,20 163,200

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 595 680,00

19 K 573211109
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 
silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 510,000 28,00 14 280,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/573211109

VV 30,00*17,00 510,000

20 K 575191111
Vsypný makadam VM z kameniva hrubého drceného 
s rozprostřením, se vsypem z kameniva drceného 
obaleného asfaltem, po zhutnění tl. 100 mm

m2 510,000 380,00 193 800,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/575191111

VV 30,00*17,00 510,000

21 K 577133121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 510,000 310,00 158 100,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/577133121

VV 30,00*17,00 510,000

22 K 577155122
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 
rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 510,000 450,00 229 500,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/577155122

VV 30,00*17,00 510,000

D 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné 41 250,00

23 K 597101020RA0 Žlab odvodňovací polymerbeton, zatížení B125 kN m 30,000 1 250,00 37 500,00
VV 30 30,000

24 K 597103013RA0 Vpusť k žlabu polymerbetonová B125, litinový rošt ks 3,000 1 250,00 3 750,00

D 591 Sportovní povrchy 509 691,04

25 K 59100R401
Dodávka a montáž sportovního povrchu akrylátová 
stěrka 3-4 vrstvá tl. 2 mm

m2 510,000 950,00 484 500,00

VV 30,00*17,00 510,000

Strana 13 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

26 K 591XC4102
Dodávka a montáž lajnování akrylátového sportovního 
povrchu, stříkané lajny š. do 50 mm, více barev

m 314,888 80,00 25 191,04

VV 28,0*2+15,0*3+3,2*4+18,0*2+PI*3,6 161,110
VV 5,8*4+5,0*2+PI*1,8*2+PI*1,3*2+0,375*4 54,178
VV 13,4*4+6,1*6+4,7*2 99,600

D 592 Sportovní vybavení 48 000,00

27 K 592XC4101
Dodávka a montáž sportovního vybavení 
badmintonové sloupky a síť, přenosné

ks 1,000 12 000,00 12 000,00

28 K 592XC40102

Dodávka a montáž sportovního vybavení basketbalový 
koš, ocelová konstrukce FeZn vyložení desky 165 cm, 
basketbalová deska 180x105 cm a ocelové obroučka 
včetně síťky

ks 2,000 18 000,00 36 000,00

D 8 Trubní vedení 68 400,00

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 68 400,00

29 K 831350012RAB Kanalizace z trub PVC hrdlových D 160 mm m 36,000 1 900,00 68 400,00

P

 Poznámka k položce:
V položce je zakalkulováno: hloubení rýh, pažení a rozepření rýh 
včetně přepažování, svislé přemístění, naložení přebytku po zásypu 
(0,524 m3/m rýhy) na dopravní prostředek, odvoz do 6 km a uložení 
na skládku, lože pod potrubí ze štěrkopísku, dodávka a montáž 
potrubí z trub PVC vnějšího průměru dle popisu,  zřízení kanalizační 
přípojky (1 kus/20 m potrubí), dodávka a montáž PVC tvarovek 
odbočných (1 kus/ 20 m potrubí), dodávka a montáž PVC tvarovek 
jednoosých (1 kus/ 20 m potrubí), obsyp potrubí pískem, zásyp rýhy 

 sypaninou, se zhutněním.
V položce není kalkulován poplatek za skládku zeminy. Tyto náklady 
se oceňují individuálně podle místních podmínek.

VV 29,00+4,00+3*1,00 36,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 47 149,47

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 28 928,00

30 K 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se 
zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 
prostého, do lože z betonu prostého

m 64,000 320,00 20 480,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/916231213

VV 30,00+2*17,00 64,000

31 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 70,400 120,00 8 448,00 CS ÚRS 2023 02

VV 64*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 70,400

D 93 Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 7 300,00

32 K 93000R401 Vyčištění povrchového žlabu, zaspárování D+M m 29,200 250,00 7 300,00

D 96 Bourání konstrukcí 1 050,00

33 K 965042221
Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. 
přes 100 mm, plochy do 1 m2

m3 0,420 2 500,00 1 050,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/965042221

VV 2*0,80*0,150+2*0,60*0,150 0,420

D 997 Přesun sutě 5 581,62

34 K 997002611
Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní 
prostředek pro vodorovné přemístění

t 16,914 80,00 1 353,12 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997002611

35 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 16,914 70,00 1 183,98 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013501

36 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 169,140 8,00 1 353,12 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013509

VV 16,914*10 "Přepočtené koeficientem množství 169,140

37 K 997013601
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 16,914 100,00 1 691,40 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013601

D 998 Přesun hmot 4 289,85

38 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 28,599 150,00 4 289,85 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998225111

D PSV Práce a dodávky PSV 338 400,00

D 767 Konstrukce zámečnické 338 400,00

Strana 14 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

39 K 767XC4101
Dodávka a montáž pplocení hřiště z ocel. sloupků a 
sportovního pletiva, výška oplocení 4,0 m

m 94,000 3 600,00 338 400,00

VV (30,0+17,0)*2 94,000

Strana 15 z 20



Termínem "učastník" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Účastník je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Účastník v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní svoje IČ a DIČ

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny účastníka za aktuální soupis prací.

Metodika pro zpracování 

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny účastníka.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr, FIG - rozpad 
figur

Kód položky

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:



 - J.montáž - jednotková cena montáže

Účastník v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Účastník N Účastník veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Účastník N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Účastník N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Účastník N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Účastník N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

fig N Rozpad figur Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Položka typu M

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Inženýrský objekt

Položka typu HSV

Provozní soubor

Datová věta

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Soupis prací



 

 

 

 

 
příloha č. 2: Harmonogram stavebních prací, dodávek a služeb  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
příloha č. 3: Nakládání s odpady 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výpočet: následuje příkladová tabulka     

na staveništi vzniklý odpad v souvislosti s 
realizací projektu, resp. přímo na 

staveništi použitý materiál, který se tak 
formálně nestal odpadem dle české 

legislativy (podrobněji viz poznámka) 

celkové 
množství 
(v tunách) 

množství předané 
subjektu s právem 
nakládat s s daným 
druhem a kategorií 

odpadu, resp. využité 
přímo na staveništi  

(v tunách) 

% 

17 01 01 beton 6 5,2 86,67 % 

17 03 02 asfaltové směsi 24 16,5 68,75 % 

17 XX YY       

…       

podrcený beton z demolice využitý do 
základů realizované stavby v rámci SO 
XY 12 12 

100,00 

% 

CELKEM 42 33,7 80,24 % 

    

Okomentování případných rozdílů 
oproti plánu přípravy minimálně 70 % 
relevantního odpadu k opětovnému 
použití (tedy oproti stavu deklarovanému 
v rámci dokumentace k žádosti o 
poskytnutí podpory):   

 

Konkrétní doklady prokazující plnění zásad DNSH (příkladově předávací protokoly, ze kterých 
bude patrný druh odpadu, kdo a komu předával, předávané množství, datum předání a 
vazba na projekt - může jít o ručně psanou poznámku na originále dokladu; u materiálu 
přímo použitého na staveništi pak příkladově vyjádření TDI, že materiál XY vzniklý na 
staveništi byl v množství ZX použit pro účely YZ) k ŽoP/ZoR nedokládáme, ale jsme schopni je 
na vyzvání či v rámci kontroly na místě předložit. 
Poznámka:  
Pro úplnost vysvětlení, jaký odpad řešíme: Základem je vyhláška č. 8/2021 Sb., o katalogu 

odpadů a posuzování vlastností odpadů, která jako přílohu obsahuje katalog odpadů. Z 
kapitoly 17 tvoří základní soubor odpadů, ze kterého je potřeba připravit minimálně 70 % k 
opětovnému použití, všechny položky, s výjimkou těch, které ve svém označení obsahují 
slovo „nebezpečný“ (tj. obsahují nebezpečné látky nebo jsou znečištěny nebezpečnými 
látkami, včetně azbestu, rtuti, dehtu a PCB, neboli jde o všechny položky „s hvězdičkou“), a s 
výjimkou položky 17 05 04 (Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03). Obdobně se 
do základního souboru nezapočítá materiál splňující požadavky/kritéria pro vedlejší produkt 
dle platné legislativy. 



 

 

 

 

 

 

Pro plnění podmínky DNSH není nutné splnit definici odpadu dle zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech – lze započítat i další druhy materiálů, které jsou ihned využity na staveništi a 
které se formálně nestanou odpadem dle zákona. Do tohoto množství se opět nezapočítává 
nebezpečný materiál (musí s ním být nakládáno v souladu s legislativou) a materiál svým 
charakterem spadající pod položku 17 05 04 (zemina a kamení). 
Pokud by byl odpad/materiál využitý přímo na staveništi veden v objemových jednotkách, je 
potřeba provést přepočet na jednotky hmotnostní, použitím vzorce m = ρ*V, kde hustota 
může být stanovena i jako expertní odhad. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
příloha č. 4: Oznámení změny 

 

Oznámení změny č. .......... 
 

Předmět díla:  

Objekt:  

Objednatel: Město Frenštát pod Radhoštěm 

Zhotovitel:  

TDI:  

Projektant (AD):  

Popis změny: 

Odůvodnění změny: 

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě 

Změnu 
vyvolal: 

 

Jedná se o 
změnu: 
(zatrhnout) 

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje 
cena díla 

  

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu 
díla 

 

práce realizované a hrazené nad rámec 
ceny díla 

 

Jedná se o 
změnu ve 
smyslu 

zákona: 
(zatrhnout) 

§ 222 odst. 4  

§ 222 odst. 5  

§ 222 odst. 6  

§ 222 odst. 7  

Způsob 
projekčního 
řešení 
změny: 
(zaškrtnout) 

zápis do stavebního deníku  

dodatek k projektové dokumentaci  

dokumentace skutečného provedení  

jiné  

úd
aj

e 
o 

slo
že

ní
 

ce
ny

 zm
ěn

y hodnota přípočtů (víceprací) 
celkem v Kč bez DPH 

Kč  

hodnota odpočtů (méněprací) 
celkem v Kč bez DPH 

 Kč 

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y ocenění změny provedl:  

náklady na změnu v Kč bez DPH Kč 



 

 

 

 

 

Výše DPH sazba: 21 % Kč 

náklady na změnu vč. DPH Kč 

te
rm

ín
y Termín realizace změny:  

Vliv změny na termín dokončení 
díla: 

 

od
so

uh
la

se
ní

 ú
da

jů
 

uv
ed

en
ýc

h 
v 

oz
ná

m
en

í 
zm

ěn
y 

 datum podpis 

zhotovitel (stavbyvedoucí):     

zhotovitel (statutární zástupce):     

technický dozor investora:     

projektant:     

př
ílo

hy
 Přílohy: 

 

 

 



příloha č. 5: Seznam poddodavatelů 

 

 

Seznam poddodavatelů 

pořadové 
číslo 

poddodávky 

IČO 
poddodavatele 

název nebo obchodní 
firma, u fyzické osoby 

jméno, příjmení 
poddodavatele 

sídlo, u fyzické osoby 
jméno, příjmení 
poddodavatele 

popis části předmětu 

plněné poddodavatelem 

podíl poddodávky v % 
z ceny díla s DPH 

Bez poddodavatelů 

Podíl poddodavatelů v % celkem  

 

 

 


	Záhuní smlouva o dílo k podpisu v2
	Záhuní smlouva o dílo k podpisu v2
	Záhuní smlouva o dílo k podpisu v2
	Záhuní smlouva o dílo k podpisu
	EL-24-03V - Umělé osvětlení Specifikace Frenštát

	EL-24-03V - Umělé osvětlení Specifikace Frenštát 2

	EP-23-03V - Rekonstrukce a rozsireni sportoviste Zahuni - AKTUALIZACE CU II- 2023 -SPORTOVISTE PRO VEREJNOST (zadani) rev1

	EP-23-03Z - Rekonstrukce a rozsireni sportoviste pro ZS Zahuni - AKTUALIZACE CU II- 2023 - SKOLNI SPORTOVISTE (zadani) rev1

